

Association ECCOFOR ECOUTER, COMPRENDRE, FORMER

1 Rue AUDEMAR GUYON 39100 DOLE FRANCE

Plaquette du **01/09/2022** au **31/08/2023**



- SOMMAIRE -

ECCOFOR ECOUTER, COMPRENDRE, FORMER

du 01/09/2022 au 31/08/2023

Rapport	3
Comptes annuels	
Bilan actif	5
Bilan passif	6
Compte de résultat	7
Bilan actif détaillé	9
Bilan passif détaillé	14
Compte de résultat détaillé	19
Annexe comptable	
Annexe au bilan et compte de résultat	25
Liasse fiscale	
Imprimés fiscaux	34

- Rapport -

ECCOFOR ECOUTER, COMPRENDRE, FORMER

du 01/09/2022 au 31/08/2023

RAPPORT DE PRESENTATION DES COMPTES ANNUELS

En notre qualité d'expert-comptable, nous avons effectué une mission de présentation des comptes annuels de l'entreprise :

Association ECCOFOR ECOUTER, COMPRENDRE, FORMER
1 Rue AUDEMAR GUYON 39100 DOLE FRANCE

relatifs à l'exercice du 01/09/2022 au 31/08/2023.

Conformément à notre lettre de mission en date du 07/01/2016, nous avons effectué les diligences prévues par la norme professionnelle du Conseil Supérieur de l'Ordre des Experts-Comptables applicable à la mission de présentation des comptes annuels qui ne constitue ni un audit, ni un examen limité.

Les comptes annuels ci-joints, paginés conformément au sommaire figurant en tête du présent document, se caractérisent par les données suivantes :

-Total du bilan :	2 532 583 €
-Chiffre d'affaires :	375 492 €
-Résultat net comptable :	131 144 €

Fait à : **DOLE CEDEX**
Le : **20/11/2023**

Thomas MONNET
Expert-comptable

Signé électroniquement le 22/11/2023 par
Thomas Monnet



COMPTES ANNUELS

- BILAN ACTIF -

ECCOFOR ECOUTER, COMPRENDRE, FORMER

du 01/09/2022 au 31/08/2023

	N			N-1
	Brut	Amort. et Prov.	Net	
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles (1)				
Frais d'établissement				
Frais de développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets et droits similaires	7 697	7 697		
Fonds commercial				
Autres immobilisations incorporelles				
Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles				
Terrains	217 756	6 300	211 456	196 806
Constructions	1 206 345	117 243	1 089 101	1 132 270
Installations techniques, matériel et outillages industriels	332 759	159 544	173 216	128 957
Autres immobilisations corporelles	92 615	56 667	35 947	46 996
Immobilisations en cours				
Avances et acomptes				
Biens reçus par legs / donations destinés à être cédés				
Immobilisations financières (2)				
Participations et créances rattachées				
Autres titres immobilisés	188 813		188 813	91 442
Prêts				
Autres immobilisations financières				
TOTAL ACTIF IMMOBILISE	2 045 985	347 451	1 698 533	1 596 472
ACTIF CIRCULANT				
Stocks				
Matières premières et approvisionnements				
En cours de production de biens	1 978		1 978	10 214
En cours de production de services				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises	78 992	21 820	57 172	77 000
Avances et acomptes versés sur commandes	278		278	
Créances (3)				
Clients et comptes rattachés	39 876	361	39 515	26 488
Créances reçues par leg ou donations				
Autres créances	148 769		148 769	38 673
Trésorerie				
Valeurs mobilières de placement				
Disponibilités	580 631		580 631	695 926
Comptes de régularisation				
Charges constatées d'avance	5 707		5 707	3 207
Frais d'émissions d'emprunt à étaler				
Primes de remboursement des obligations				
Ecart de conversion actif				
TOTAL ACTIF CIRCULANT	856 230	22 180	834 049	851 507
TOTAL ACTIF	2 902 215	369 632	2 532 583	2 447 979
Renvois:				
(1) Dont droit au bail :				
(2) Dont part à moins d'un an :				
(3) Dont part à plus d'un an :				

- BILAN PASSIF -

ECCOFOR ECOUTER, COMPRENDRE, FORMER

du 01/09/2022 au 31/08/2023

	N	N-1
FONDS PROPRES		
Première situation nette établie		
Fonds statutaires		
Dotations non consommables		
Autres fonds propres sans droit de reprise	30 900	30 900
Total Fonds propres sans droit de reprise	30 900	30 900
Fonds statutaires avec droit de reprise		
Autres fonds propres avec droit de reprise		
Total Fonds propres avec droit de reprise		
Ecarts de réévaluation		
Réserve légale		
Réserves statutaires ou contractuelles	735 252	584 155
Réserves réglementées		
Autres réserves		
Report à nouveau		
Résultat de l'exercice (Excédent ou Déficits)	131 144	151 097
Situation Nette (sous-total)	866 397	735 252
Fonds propres consommables		
Subventions d'investissement	509 004	477 826
Provisions réglementées		
Droit des propriétaires (commodat)		
TOTAL FONDS PROPRES	1 406 301	1 243 979
FONDS REPORTES ET DEDIES		
Fonds reportés liés aux legs ou donations		
Fonds dédiés	74 706	77 670
TOTAL FONDS REPORTES ET DEDIES	74 706	77 670
PROVISIONS		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
TOTAL PROVISIONS		
DETTES (1)		
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (2)	879 134	926 435
Emprunts et dettes financières divers (3)		
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	4 258	
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	44 234	29 152
Dettes fiscales et sociales	52 440	61 999
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	2 131	2 746
Produits constatés d'avance	69 379	105 999
TOTAL DETTES	1 051 576	1 126 331
TOTAL PASSIF GENERAL	2 532 583	2 447 979
Renvois :		
(1) Dettes :		
à Plus d'un an	831 026,00	898 056,00
à moins d'un an	220 550,00	228 275,00
(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banque :		
(3) Dont emprunts participatifs :		

- COMPTE DE RESULTAT -

ECCOFOR ECOUTER, COMPRENDRE, FORMER

du 01/09/2022 au 31/08/2023

	N	N-1
Produits d'exploitation		
Cotisations	740	620
Ventes de biens	196 129	217 553
Ventes de prestations services	179 363	172 131
Dont parrainages		
Subventions d'exploitation	318 488	290 896
Vts des fondateurs ou conso. de la dot, consommable		
Ressources liées à la générosité du public	71 116	20 065
Dont les dons manuels	71 116	20 065
Dont Mécénats		
Dont Legs, donations et assurances-vie		
Contributions financières		
Reprises sur amortissements et provisions, transferts de charges	11 540	9 062
Utilisations des fonds dédiés	2 964	2 964
Autres produits	-8 168	12 425
Total des produits d'exploitation I (1)	772 173	725 715
Charges d'exploitation		
Achats de marchandises (y compris droits de douane)	133 736	148 304
Variation de stock (marchandises)	-1 991	-14 422
Autres achats et charges externes (3)	135 420	126 966
Aides financières		
Impôts, taxes et versements assimilés	11 147	19 505
Salaires et traitements	246 113	200 430
Charges sociales	69 591	53 694
Dotations d'exploitation sur immobilisations - dotations aux amortissements	89 949	86 557
Dotations d'exploitation sur immobilisations - dotations aux provisions		
Dotations d'exploitations sur actif circulant : dotations aux provisions	22 180	620
Dotations d'exploitation pour risques et charges : dotations aux provisions		
Autres charges	1 530	190
Total des charges d'exploitations II (2)	707 675	621 843
RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	64 498	103 872
Produits Financiers		
Produits financiers de participations (5)		
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé (5)		
Autres intérêts et produits assimilés (5)	10 083	1 425
Reprises sur provisions et transferts de charges		
Différences positives de change		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
Total des produits financiers (V)	10 083	1 425

- COMPTE DE RESULTAT -

ECCOFOR ECOUTER, COMPRENDRE, FORMER

du 01/09/2022 au 31/08/2023

	N	N-1
Charges Financières		
Dotations financières aux amortissements et provisions		
Intérêts et charges assimilées (6)	8 346	8 766
Différences négatives de change		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
Total des charges financières (VI)	8 346	8 766
RESULTAT FINANCIER (V) - (VI)	1 737	-7 342
RESULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV + V - VI)	66 235	96 530
Produits Exceptionnels		
Produits exceptionnels sur opérations de gestion	8 536	4 661
Produits exceptionnels sur opérations en capital	58 058	54 311
Reprises sur provisions et transferts de charges		
Total des produits Exceptionnels (VI)	66 594	58 972
Charges Exceptionnelles		
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	2 486	4 966
Charges exceptionnelles sur opérations en capital		
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions		
Total des charges exceptionnelles (VII)	2 486	4 966
RESULTAT EXCEPTIONNEL (VI-VII)	64 108	54 005
Participation des salariés aux résultats de l'entreprise		
Impôts sur les bénéfices		
TOTAL DES PRODUITS	848 850	786 111
TOTAL DES CHARGES	717 705	635 014
EXCEDENT OU DEFICIT	131 144	151 097
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
Dons en nature		
Prestations en nature		
Bénévolat	30 973	36 349
TOTAL	30 973	36 349
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
Secours en nature		
Mise à disposition gratuite		
Prestations en nature		
Personnel bénévole	30 973	36 349
TOTAL	30 973	36 349

- BILAN ACTIF DETAILLE -

ECCO FOR ECOUTER, COMPRENDRE, FORMER

du 01/09/2022 au 31/08/2023

			Variation	
	N	N-1	en €	en %
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles (1)				
205000 LOGICIEL	2 800	2 800		
205200 SITE INTERNET	4 897	4 897		
280500 AMORT.LOGICIEL	-2 800	-2 800		
280520 AMORT SITE INTERNET	-4 897	-4 897		
Immobilisations corporelles				
Terrains	211 456	196 806	14 650	7,44
211100 TERRAIN	178 144	178 144		
212200 AMÉNAG. AGENCMT DE TERRAIN	39 612	21 807	17 805	81,65
281220 AMORT. AMÉNAG. AGENCMT DE TERR	-6 300	-3 145	-3 155	-100,30
Constructions	1 089 101	1 132 270	-43 169	-3,81
213110 BÂTIMENTS	1 206 345	1 206 345		
281311 AMORT. BÂTIMENT	-117 243	-74 075	-43 169	-58,28
Installations techniques, matériel et outillages industriels	173 216	128 957	44 258	34,32
215400 MATERIEL INDUSTRIEL	332 759	280 518	52 242	18,62
281540 AMORT.MATERIEL&OUTILLAGE	-159 544	-151 560	-7 984	-5,27
Autres immobilisations corporelles	35 947	46 996	-11 049	-23,51
218100 AGENCEMENT	40 773	40 773		
218200 MATERIEL DE TRANSPORT	36 555	35 955	600	1,67
218300 MATERIEL INFORMATIQUE	15 286	14 506	780	5,38
281810 AMORT.AGENCEMENT	-11 139	-6 689	-4 450	-66,53
281820 AMORT.MATERIEL DE TRANSPORT	-33 069	-28 737	-4 332	-15,07
281830 AMORT.MATERIEL INFORMATIQUE	-12 460	-8 813	-3 647	-41,38
Immobilisations financières (2)				
Autres titres immobilisés	188 813	91 442	97 371	106,48
271800 PARTS SOCIALES PAYS DOLOIS	15 203	10 552	4 651	44,08
271810 PARTS SOCIALES CAISSE EPARGNE	103 340	41 520	61 820	148,89
271820 PARTS SOCIALES BPBFC	40 307	39 371	936	2,38
271830 ACTIONS FRANCE ACTIVE	29 964		29 964	
TOTAL ACTIF IMMOBILISE	1 698 533	1 596 472	102 061	6,39
ACTIF CIRCULANT				
Stocks				
En cours de production de biens	1 978	10 214	-8 236	-80,63
331000 EN COURS DE PRODUCTION	1 978	10 214	-8 236	-80,63
Marchandises	57 172	77 000	-19 828	-25,75
371000 STOCK GARAGE	73 340	66 480	6 860	10,32
371100 STOCK METALLERIE	5 652	10 520	-4 868	-46,28
397100 DEPRECIATION STOCKS	-21 820		-21 820	

- BILAN ACTIF DETAILLE -

ECCOFOR ECOUTER, COMPRENDRE, FORMER

du 01/09/2022 au 31/08/2023

	N	N-1	Variation	
			en €	en %
Avances et acomptes versés sur commandes	278		278	
409100 ACOMPTES VERSES SUR COMMANDE	278		278	
Créances (3)				
Clients et comptes rattachés	39 515	26 488	13 027	49,18
41101COOPA COOP'AGIR	630	630		
41101MAHYT MAHYTEC		36	-36	-100,00
411ABRAPAS ABRAPA SSIAD DOLE/TAVAUX		378	-378	-100,00
411ACADIRO ACADIR	360		360	
411AGUIDAM AGUIDA MARIE-JOSE	4		4	
411AHOVIJO AHOVI JONAS	1		1	
411ALPHARE ALPHA RECYCLAGE FRANCHE COMTE	3 523		3 523	
411AMBULAN AMBULANCES DE LA VALLEE GAULARD ET	1 577		1 577	
411ARNOUDC ARNOUD CYRIL		174	-174	-100,00
411BABETEL BABET ELISE		115	-115	-100,00
411BANDERI BANDERIER JEAN	235		235	
411BARBERE BARBERET THOMAS	464		464	
411BARRAUX BARRAUX BEATRICE	336		336	
411BAVEREL BAVEREL BRIGITTE	559		559	
411BEGRAND BEGRAND ANNE MARIE		164	-164	-100,00
411BEVILAC BEVILACQUA SARL	1 197		1 197	
411BICABOL BICA BOLWELE		744	-744	-100,00
411BIDEAUD BIDEAU DAMIEN	168		168	
411BOURGOG BOURGOGNE REPRO		300	-300	-100,00
411BOUTINL BOUTIN LIONEL	30		30	
411BRICLER BRICLER MICHEL		41	-41	-100,00
411BRULEBO BRULEBOIS Christine		100	-100	-100,00
411CARROSS CARROSSERIE VAUCHIER	161		161	
411CATTANI CATTANI DENIS	240		240	
411CATYROB CATY ROBERT		344	-344	-100,00
411CHABROU CHABROUX BENJAMIN	10	10		
411CHAUVEC CHAUVE CLARA		302	-302	-100,00
411CHAUVIN CHAUVIN STEPHANE		65	-65	-100,00
411COSTILL COSTILLE SARAH	481		481	
411COTTETJ COTTET JEAN		30	-30	-100,00
411DASIPHI DASI PHILIPPE	396		396	
411DDE0000 DDE	838		838	
411DELANNO DELANNOY PIERRE		10	-10	-100,00
411DERICHE DERICHEBOURG ENVIRONNEMENT		117	-117	-100,00
411DIDIERC DIDIER CECILE	1		1	
411DUTAUDS DUTAUD SANDRINE		372	-372	-100,00

- BILAN ACTIF DETAILLE -

ECCOFOR ECOUTER, COMPRENDRE, FORMER

du 01/09/2022 au 31/08/2023

	N	N-1	Variation	
			en €	en %
411EARLBAR EARL BARBERET	1		1	
411ECARNOT ECARNOT CHRISTIANE	149		149	
411FIEVETA FIEVET ANNIE	287		287	
411FIGUERE FIGUERO CASSANDRE		489	-489	-100,00
411FNEPASS FNEP ASSOCIATION DECLAREE		3 748	-3 748	-100,00
411FONTAGN FONTAGNIER MARIE AGNES		261	-261	-100,00
411GABRYSE GABRY SERGE	2 207		2 207	
411GORCEGU GORCE GUILLEMETTE		282	-282	-100,00
411GPSPREV GPS PREVENTION	70		70	
411GRANDDO GRAND DOLE HABITAT		330	-330	-100,00
411HAULETP HAULET PEINTURE	137		137	
411HEYRAUD HEYRAUD JULIEN		2 833	-2 833	-100,00
411HUDRYTO HUDRY TOM	491		491	
411HURCETD HURCET DANIEL		108	-108	-100,00
411IDMM000 IDMM	1 361		1 361	
411IDMMSAS IDMM SAS SOCIETE PAR ACTIONS SIMPLI	1 346	1 514	-168	-11,07
411INTERFR INTERFRINGUE	589		589	
411JOURDAN JOURDAN PHILIPPE		260	-260	-100,00
411KEVELEC KEVELEC		599	-599	-100,00
411LEMENAG LEMENAGER ERIC		310	-310	-100,00
411LHERITI LHERITIER SANDRINE		147	-147	-100,00
411MAHYTEC MAHYTEC SASU SOCIETE PAR ATIONS SI		102	-102	-100,00
411MAIRIED MAIRIE DE PARCEY COLLECTIVITE TERR	11 752	4 979	6 773	136,03
411MARCAIR MARCAIRE ISABELLE	150		150	
411MARECHA MARECHAL LYET PAULETTE	151	494	-342	-69,34
411MEYERRE MEYER REGINE		556	-556	-100,00
411MONETJE MONET JEAN-YVES		20	-20	-100,00
411MONNERE MONNERET EDITH	1		1	
411MORELSE MOREL-SEYTHOUX PASCAL	480		480	
411MURETMI MURET MICHEL	3 465		3 465	
411NPJURAS NP JURA SAS		1 046	-1 046	-100,00
411PATOZCE PATOZ Cédric	126		126	
411PEADDOL PEAD DOLE	20		20	
411PEP39JO PEP 39 JOUHE		346	-346	-100,00
411PERCEAU PERCEAU ROMAIN		120	-120	-100,00
411PERREYE PERREY EDOUARD		262	-262	-100,00
411PEYRARD PEYRARD PIERRE	223		223	
411PICARDD PICARD DANIELE	232		232	
411PIONGUY PION GUY	100		100	
411PITHIOU PITHIOUD JACQUES		95	-95	-100,00
411PRUMCEC PRUM CECILE	453		453	

- BILAN ACTIF DETAILLE -

ECCOFOR ECOUTER, COMPRENDRE, FORMER

du 01/09/2022 au 31/08/2023

	N	N-1	Variation	
			en €	en %
411RICHARD RICHARD LAURENT	90		90	
411ROBEBRU ROBE BRUNO	55		55	
411ROGERPA ROGER PASCAL	22		22	
411SARLMUL SARL MULOT MAÇONNERIE	796		796	
411SASMONT SAS MONTCHAPET AUTOMOBILES DOLE		121	-121	-100,00
411SCHATTA SCHATT ALAIN		242	-242	-100,00
411SCOPFER SCOP FERMETURES		367	-367	-100,00
411SECOURP SECOUR POPULAIRE		1 331	-1 331	-100,00
411SEGURAL SEGURA LOUIS		108	-108	-100,00
411SERVANT SERVANT HUGUES		51	-51	-100,00
411SINEO00 SINEO	151		151	
411SIOBRAS SIOBRA SAS SOCIETE PAR ACTIONS SIMP	1 192		1 192	
411TENAILL TENAILLEAU GAETAN		351	-351	-100,00
411TEXIERR TEXIER RODOLPHE	65	65		
411THOMASL THOMAS LAURELINE		116	-116	-100,00
411TROTTEJ TROTTE DONOVAN		240	-240	-100,00
411TROTTEJ TROTTE JORDAN		124	-124	-100,00
411VAUTHEY VAUTHEY JOSIANE		448	-448	-100,00
411VIENNOI VIENNOIS	1 000		1 000	
411VIERJAN VIERJAN DANIEL		524	-524	-100,00
411VIVIESJ VIVIES JOCELIN	1 070		1 070	
4160000000 CLIENTS DOUTEUX	433		433	
418100 CLIENTS FACT. A ETABLIR		189	-189	-100,00
491000 DEPRECIATIONS DES COMPTES CLIENTS	-361	-620	259	41,76
Autres créances	148 769	38 673	110 096	284,69
40108DOLEA DOLEA		481	-481	-100,00
40108MILLO MILLOT JEAN-YVES		6	-6	-100,00
40108VISSE VISSERIE SERVICE		14	-14	-100,00
401A2BCONS A2B CONSEIL	612		612	
401AIRLIQU AIR LIQUIDE		881	-881	-100,00
401DOLÉA00 DOLÉA	324		324	
401EDF0000 EDF ENTREPRISES	3		3	
401SNCF000 SNCF/ INOUI	102		102	
409800 FOURNIS RRR A OBTENIR	142	88	54	61,34
445670 CRÉDIT DE TVA A REPORTER	719	1 429	-710	-49,69
445680 TVA DÉDUCTIBLE À RÉGULARISER		6 487	-6 487	-100,00
445860 TVA SUR FACTURES NON PARVENUES	975	1 045	-70	-6,71
468700 PRODUITS A RECEVOIR	145 891	28 242	117 650	416,58
Trésorerie				
Disponibilités	580 631	695 926	-115 295	-16,57
512100 CAISSE EPARGNE ECCOFOR	46 906	261 835	-214 930	-82,09

- BILAN ACTIF DETAILLE -

ECCOFOR ECOUTER, COMPRENDRE, FORMER

du 01/09/2022 au 31/08/2023

	N	N-1	Variation	
			en €	en %
512120 CAISSE D'ÉPARGNE JURAL. MÉTAL.	17 721	21 080	-3 358	-15,93
512130 CREDIT AGRICOLE	1 030	10 856	-9 826	-90,51
512131 CRCA FC LES N°56523552762	50 225	50 000	225	0,45
512132 CREDIT AGRICOLE DAT 56538508999	50 000		50 000	
512150 CSL ASSOCIATIS CE	76 433	210 032	-133 599	-63,61
512600 BANQUE POPULAIRE ASSO. ECCOFOR	16 403	15 585	818	5,25
512610 BANQUE POPULAIRE JURALTERNANCE	36 972	26 303	10 669	40,56
512620 CE CSL RÉGIONAL FRANCHE COMTÉ	13 112	23 055	-9 942	-43,13
512630 BANQUE POPULAIRE LIVRET A	15 859	76 803	-60 944	-79,35
512640 BANQUE POPULAIRE CAT 02524016611000001	50 000		50 000	
512650 BANQUE POPULAIRE CAT02524016611000002	50 000		50 000	
512660 BANQUE POPULAIRE CAT 02524016611000003	50 000		50 000	
512670 BANQUE POPULAIRE CAT02524016611000004	50 000		50 000	
512680 BANQUE POPULAIRE CAT02524016611000005	50 000		50 000	
518700 INTERETS COURUS A RECEVOIR	5 402		5 402	
531000 CAISSE	568	377	191	50,64
Comptes de régularisation				
Charges constatées d'avance	5 707	3 207	2 500	77,96
486000 CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	5 707	3 207	2 500	77,96
TOTAL ACTIF CIRCULANT	834 049	851 507	-17 458	-2,05
TOTAL ACTIF	2 532 583	2 447 979	84 603	3,46

- BILAN PASSIF DETAILLE -

ECCOFOR ECOUTER, COMPRENDRE, FORMER

du 01/09/2022 au 31/08/2023

	N	N-1	Variation	
			en €	en %
FONDS PROPRES				
Autres fonds propres sans droit de reprise	30 900	30 900		
102400 APPORT SANS DROIT DE REPRISE	30 900	30 900		
Total Fonds propres sans droit de reprise	30 900	30 900		
Total Fonds propres avec droit de reprise				
Réserves statutaires ou contractuelles	735 252	584 155	151 097	25,87
106300 RESERVES STATUTAIRES	735 252	584 155	151 097	25,87
Résultat de l'exercice (Excédent ou Déficits)	131 144	151 097	-19 953	-13,21
Situation Nette (sous-total)	866 397	735 252	131 144	17,84
Subventions d'investissement	509 004	477 826	31 178	6,52
131000 SUBVENTION INVESTISSEMENT A2I	15 818	15 818		
131100 SUBVENTION FDF SIEGE	15 000	15 000		
131110 SUBVENT° FONDAT° POUR L'ÉCOLE	3 000	3 000		
131150 SUBVENTION CRÉDIT AGRICOLE	5 000	5 000		
131160 SUBVENTION FONDATION SAFRAN	10 000	10 000		
131170 SUBVENTION FNEP	1 160	1 160		
131180 SUBVENTION CARITAS	20 000	20 000		
131190 SUBVENTION RÉGION BOURGOGNE FC	15 219	15 219		
131200 SUBVENTION INVT IDEAL STANDARD	10 000	10 000		
131210 SUBVNETION FONDATION GARANCE	10 000	10 000		
131220 SUBVENTION FONDATION MOTUL	10 000	10 000		
131230 SUBVENTION FONDATION D'ENTREP.	4 000	4 000		
131240 SUBVENTION BFC 2022-2024	14 738		14 738	
131250 SUBVENTION ANFA	10 050		10 050	
131260 SUBVENTION FONDATION GROUPE EDF	10 000		10 000	
131270 SUBVENTION FONDATION TELLOS	4 351		4 351	
131300 SUBVENTION ESH	10 000	10 000		
131400 SUBVENTION AIR LIQUIDE	9 409	9 409		
131500 SUBVENTION RÉGION BFC	5 000	5 000		
131600 SUBVENTION ÉCOLE DE PRODUCTION	6 000	6 000		
131700 SUBVENTION RÉGION BFC 58K€	57 325	57 325		
131710 SUBVENTION CAISSE D'ÉPARGNE	5 000		5 000	
131800 SUBVENTIONS TRAVAUX BATIMENT	355 000	355 000		
131810 SUBVENTI° AIR LIQUIDE 2020	18 000	18 000		
131820 SUBVENTIONS BFC 2020	68 490	68 490		
131830 SUBVENTIONS BFC PONT ROULANT	3 400	3 400		
131840 SUBVENTION CARSAT BFC	12 458	12 458		
131850 SUBVENTION BFC 2022	25 394	25 394		
131860 SUBVENTION FONDATION MASSALIA	9 000	9 000		

- BILAN PASSIF DETAILLE -

ECCOFOR ECOUTER, COMPRENDRE, FORMER

du 01/09/2022 au 31/08/2023

	N	N-1	Variation	
			en €	en %
131870 SUBVENTION FONDATION COMBES HAUTES	8 013		8 013	
131880 FONDATION MONTCHEUIL	30 000		30 000	
131890 FONDATION CHOPARD	5 000		5 000	
131900 SUBVENTION FONDATION MOTUL	13 500	13 500		
139000 SUBVENTION A2I	-15 818	-15 818		
139110 SUBVENTION FDF SIÈGE	-15 000	-15 000		
139111 SUBVENTION FONDAT° POUR L'ÉCOLE	-847	-547	-300	-54,89
139120 SUBVENTION IDEAL STANDARD	-10 000	-10 000		
139130 SUBVENTION FONDATION ESH	-10 000	-10 000		
139140 FONDATION AIR LIQUIDE	-9 409	-9 409		
139150 SUBVENTION CRÉDIT AGRICOLE	-4 999	-4 999		
139160 SUBVENTION FONDATION SAFRAN	-9 998	-9 998		
139170 SUBVENTION FNEP	-1 160	-1 160		
139180 SUBVENTION CARITAS	-19 989	-19 989		
139182 SUBVENTION BFC 2020	-21 474	-13 518	-7 956	-58,86
139183 SUBVENTION BFC PONT ROULANT	-959	-619	-340	-54,89
139190 SUBVENTION RÉGION BOURGOGNE FC	-15 218	-13 774	-1 444	-10,49
139210 SUBVENTION FONDATION GARANCE	-9 995	-9 995		
139220 SUBVENTION FONDATION MOTUL	-10 000	-10 000		
139230 SUBVENTION FONDATION D'ENTREP.	-4 000	-4 000		
139240 SUBVENTION BFC 2022-2024	-4 400		-4 400	
139250 Subvention ANFA	-346		-346	
139260 SUBVENTION GROUPE EDF	-301		-301	
139270 SUBVENTION TELLOS	-1 438		-1 438	
139500 SUBVENTION RÉGION BFC	-4 422	-3 422	-1 000	-29,22
139600 SUBVENTION ECOLE DE PRODUCTION	-5 431	-4 231	-1 200	-28,36
139700 SUBVENTION RÉGION BFC 58€	-47 881	-37 291	-10 591	-28,40
139710 SUBVENTION CAISSE D'ÉPARGNE	-147		-147	
139800 SUBVENTION BÂTIMENT	-34 525	-21 810	-12 715	-58,30
139810 SUBVENTION AIR LIQUIDE	-4 538	-2 733	-1 805	-66,05
139840 SUBVENTION CARSAT BFC	-5 066	-3 381	-1 685	-49,82
139850 SUBVENTION BFC 2022	-7 194	-4 264	-2 930	-68,71
139860 SUBVENTION FONDATION MASSALIA	-2 458	-1 558	-900	-57,75
139870 SUBVENTION FONDATION COMBES HAUTES	-2 444		-2 444	
139880 SUBVENTION FONDATION MONTCHEUIL	-1 161		-1 161	
139890 SUBVENTION FONDATION CHOPARD	-172		-172	
139900 SUBVENTION FONDATION MOTUL	-9 531	-6 831	-2 700	-39,52
TOTAL FONDS PROPRES	1 406 301	1 243 979	162 322	13,05
FONDS REPORTES ET DEDIES				
Fonds dédiés	74 706	77 670	-2 964	-3,82

- BILAN PASSIF DETAILLE -

ECCOFOR ECOUTER, COMPRENDRE, FORMER

du 01/09/2022 au 31/08/2023

	N	N-1	Variation	
			en €	en %
196000 FONDS DÉDIÉS / BATIMENT EPEHOT	74 706	77 670	-2 964	-3,82
TOTAL FONDS REPORTES ET DEDIES	74 706	77 670	-2 964	-3,82
PROVISIONS				
TOTAL PROVISIONS				
DETTES (1)				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (2)	879 134	926 435	-47 301	-5,11
164100 EMPRUNT CE 500K€ N°5927729	440 630	463 785	-23 155	-4,99
164110 EMPRUNT BP 500K€ N°8838824	438 115	462 241	-24 126	-5,22
168840 INTERETS COURUS SUR EMPRUNT	388	409	-21	-5,05
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	4 258		4 258	
419100 Clients- Avances et acomptes reçus sur commandes	4 258		4 258	
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	44 234	29 152	15 083	51,74
40108AIRLI AIR LIQUIDE	923	923		
40108AUTCO AUTOCONTROLE DES PATER		910	-910	-100,00
40108BANDO BANDERIER JEAN	35		35	
40108BOILE BOILEY JOEL		114	-114	-100,00
40108HAMON FRAIS DEPLACEMENT HAMONET		100	-100	-100,00
40108LAITH LAITHIER RÉGIS	8		8	
40108MILLO MILLOT JEAN-YVES	19		19	
401ACAD100 ACADIR	127	127		
401AIRLIQU AIR LIQUIDE	189		189	
401ASSOCIA ASSOCIATION SAINT MICHEL LE HAUT	103		103	
401ATELI00 ATELIER REGIONAL DU RADIATEUR 39		43	-43	-100,00
401ATOMICS ATOMIC SUPPORTS		29	-29	-100,00
401ATS0000 ASSISTANCE TECHNIQUE SOUDAGE	2 388	648	1 740	268,54
401AUTOC00 AUTOCONTROL DES PATER	1 925	130	1 795	1 380,77
401AUTOCEN AUTO CENTRE EUROPE	72		72	
401AUTODIS AUTODISTRIBUTION GADEST	18 605	1 182	17 423	1 474,23
401AUTOM00 AUTOMOBIL CLUB JURASSIEN	1 255	60	1 195	1 991,67
401BCINDUS BC INDUSTRIE	38	1 784	-1 746	-97,88
401BHE0000 BOURGOGNE HYGIENE ENTRETIEN GROUPE HEDIS		244	-244	-100,00
401BOURGOG BOURGOGNE REPRO	430		430	
401BRICOMA BRICOMAN TAVAUX	108	20	88	439,20
401COMPT00 COMPTOIR DU FREIN SOC		57	-57	-100,00
401DISTRIC DISTRI CASH	116	209	-93	-44,61
401EDF0000 EDF ENTREPRISES		89	-89	-100,00
401EKWATEU EKWATEUR		779	-779	-100,00
401ETABL00 ETABLISSEMENTS BURDIN BOSSERT	1 921	4 712	-2 791	-59,23
401FRANCEA FRANCE ATTELAGE	144		144	

- BILAN PASSIF DETAILLE -

ECCOFOR ECOUTER, COMPRENDRE, FORMER

du 01/09/2022 au 31/08/2023

	N	N-1	Variation	
			en €	en %
401GOEGG00 GOEGGEL FRANCE	542	947	-406	-42,82
401HAMON00 NDF HAMONET MORGANE	48		48	
401INGEEA INGEEA	1 470		1 470	
401JURASER JURA SERVICE		226	-226	-100,00
401NEOVIO00 NEOVIA PNEUMATIQUE		1 854	-1 854	-100,00
401PAPSUDO PAP SUD	2 113	1 947	167	8,56
401PAREBRI PARE BRISE 39	471		471	
401PARISLO PARIS LAURENT		47	-47	-100,00
401PHOTO00 PHOTO ET CETERA	143	143		
401PINOT00 PINOT COMPTOIR DU FREIN	173		173	
401REDONDO NDF REDONDO HELENE	100	240	-140	-58,49
401RFC0000 RFC	2 039	2 191	-153	-6,97
401SICTOM0 COULEURS DU TRI SICTOM DELA ZONEDE DOLE		413	-413	-100,00
401SICTOMD SICTOM DE ZONE DE DOLE	424		424	
401SORECO0 SORECA AUTOMOBILES		67	-67	-100,00
401TRAVAIL TRAVAILLEURS REUNIS	471		471	
401VIASS00 VIASSO PPS	1 847	2 441	-594	-24,32
401XEFID00 XEFI DO- GERMOND		122	-122	-100,00
408100 FACTURES NON PARVENUES	5 991	6 356	-364	-5,73
Dettes fiscales et sociales	52 440	61 999	-9 559	-15,42
4210000000 RÉMUNÉRATIONS DUES	14 931	13 045	1 887	14,46
428200 PROVISION CONGES PAYES	12 567	16 659	-4 092	-24,56
431100 URSSAF	7 146	4 986	2 159	43,30
437200 AESIO/ADREA MUTUELLE	235	157	78	49,91
437300 IRP AUTO	4 142	4 130	13	0,30
437310 B2V GESTION	1 681	1 355	326	24,02
437600 HUMANIS PREVOYANCE	560	260	300	115,11
437610 MALAKOFF PREVOYANCE		169	-169	-100,00
438000 TAXE D'APPRENTISSAGE LIBÉRATOIRE	20	19	1	6,34
438200 CHARGES SOCIALES/CONGES PAYES	3 633	5 135	-1 503	-29,26
442100 ETAT - IMPOTS ET TAXES RECOUVR	126	170	-44	-25,88
445510 TVA A DECAISSER	105	1 302	-1 197	-91,94
445661 TVA SUR BIENS ET SERV. PNEUS		100	-100	-100,00
445680 TVA DÉDUCTIBLE À RÉGULARISER	570		570	
445713 TVA COLLECTÉE À RÉGULARISER	1 049	464	585	126,07
445870 TVA S/FACT.A ETABLIR		30	-30	-100,00
448100 ETAT, CHARGES A PAYER	5 428	13 803	-8 375	-60,67
448630 CONTRIBUTION UNIQUE FORMATION	248	215	33	15,18
Autres dettes	2 131	2 746	-615	-22,39
41101MARTI MARTIN JACQUES	500	500		
411FLEMING FLEMING ALICIA		30	-30	-100,00

- BILAN PASSIF DETAILLE -

ECCOFOR ECOUTER, COMPRENDRE, FORMER

du 01/09/2022 au 31/08/2023

	N	N-1	Variation	
			en €	en %
411FONDATI FONDATION ATD QUART MONDE		79	-79	-100,00
411FORESTI FORESTIER BRIGITTE		70	-70	-100,00
411LEUTHAR LEUTHARDT FABIENNE		10	-10	-100,00
419800 CLIENTS RRR&AV.A ACC	630	630		
467000 CREDITEURS DIVERS	400	910	-510	-56,04
467100 FONDS DE SOLIDARITÉ ÉLÈVES	601	517	84	16,29
Produits constatés d'avance	69 379	105 999	-36 620	-34,55
487000 PRODUITS CONSTATES D'AVANCE	69 379	105 999	-36 620	-34,55
TOTAL DETTES	1 051 576	1 126 331	-74 754	-6,64
TOTAL PASSIF GENERAL	2 532 583	2 447 979	84 603	3,46

- COMPTE DE RESULTAT DETAILLE -

ECCOFOR ECOUTER, COMPRENDRE, FORMER

du 01/09/2022 au 31/08/2023

	N	N-1	Variation	
			en €	en %
Produits d'exploitation				
Cotisations	740	620	120	19,35
756000 COTISATIONS/ADHESIONS	740	620	120	19,35
Ventes de biens	196 129	217 553	-21 423	-9,85
707000 Vente de pneus neufs 20%	54 710	63 891	-9 181	-14,37
707100 Vente pneu occasion 20%	12 334	16 471	-4 137	-25,12
707110 VENTE DE PNEUS EN LOT 20%	2 918	2 857	61	2,14
707200 Ventes garage 20%	62 416	53 819	8 597	15,97
707300 Ventes vidange 20%	13 827	12 871	957	7,43
707400 Vente fournit. metallerie 20%	21 374	22 468	-1 094	-4,87
707410 Vente fournit. metallerie 10%	6 486	7 909	-1 423	-18,00
707700 Ventes diverses garage 20%	21 698	31 955	-10 257	-32,10
707800 Ventes jantes neuves 20%	1 528	3 131	-1 603	-51,20
707810 Ventes jantes occasion 20%	70	545	-475	-87,16
707900 Ventes ferraille sans tva		582	-582	-100,00
707910 Ventes association	328	1 306	-978	-74,88
709706 Compte comptable de remise	-79		-79	
709707 Compte comptable de remise	-1 480	-251	-1 229	-489,24
Ventes de prestations services	179 363	172 131	7 232	4,20
706000 Prestations montage depose 20%	17 466	19 867	-2 402	-12,09
706200 Vente prestat ° mecaniques 20%	57 790	58 098	-308	-0,53
706220 Prestat ° garage refact. 20%	25 703	15 437	10 266	66,50
706300 Vente prestation metal/mo 20%	46 984	45 225	1 760	3,89
706301 Vente prestation metal/mo 10%	15 363	16 258	-895	-5,51
706310 Prestat ° s/traitées metal 10%	7 932	7 524	408	5,42
706311 Prestat ° s/traitées metal 20%	3 062	7 241	-4 179	-57,72
706500 Elimination dechets 20%	1 249	971	278	28,67
706800 Prestations formation sans tva	3 710	630	3 080	488,83
708000 Livraison de produit 20%	105	610	-505	-82,79
708100 LIVRAISON PRODUIT 10%		270	-270	-100,00
Subventions d'exploitation	318 488	290 896	27 591	9,48
740000 SUBVENTION PRIVÉE	30 602	7 412	23 190	312,89
740100 SUBVENTIONS PUBLIQUES	216 922	198 284	18 639	9,40
741000 SUBVENTION AIDE EMPLOI	17 334	23 477	-6 143	-26,17
741100 TAXE APPRENTISSAGE RECUS	53 630	61 724	-8 094	-13,11
Ressources liées à la générosité du public	71 116	20 065	51 051	254,44
758000 DONS	71 116	20 065	51 051	254,44
Dont les dons manuels	71 116	20 065	51 051	254,44
Reprises sur amortissements et provisions, transferts de charges	11 540	9 062	2 479	27,35
781740 REPRISE SUR PROVISION POUR DEPRECIATION	620		620	

- COMPTE DE RESULTAT DETAILLE -

ECCOFOR ECOUTER, COMPRENDRE, FORMER

du 01/09/2022 au 31/08/2023

	N	N-1	Variation	
			en €	en %
791000 TRANSFERT DE CHARGES D'EXPLOIT	3 623	2 041	1 582	77,50
791400 TRANSF DE CHARGES REMB FRAIS SANS TVA	6 167	7 021	-854	-12,16
791410 TRANSF DE CHARGES REMB FRAIS TVA	1 131		1 131	
Utilisations des fonds dédiés	2 964	2 964		
789600 UTILISATION FONDS DÉDIÉS	2 964	2 964		
Autres produits	-8 168	12 425	-20 593	-165,74
713300 VARIATION EN COURS DE PRODUCTION	-8 236	10 214	-18 449	-180,63
722000 PRODUCTION IMMOBILISÉE		2 186	-2 186	-100,00
758200 PRODUITS DIVERS DE REGLEMENTS	68	26	42	161,93
Total des produits d'exploitation I (1)	772 173	725 715	46 458	6,40
Charges d'exploitation				
Achats de marchandises (y compris droits de douane)	133 736	148 304	-14 568	-9,82
607000 ACHAT DE PNEUS NEUFS	43 381	51 757	-8 376	-16,18
607100 ACHATS PNEUS OCCASION	8 389	11 467	-3 079	-26,85
607120 ACHATS JANTES NEUVES	1 196	300	897	299,43
607200 ACHATS MARCHANDISES GARAGE	62 807	59 044	3 763	6,37
607210 ACHATS MARCHANDISES METALLERIE	17 454	25 683	-8 229	-32,04
607220 ACHAT ASSOCIATION	509	53	456	858,85
Variation de stock (marchandises)	-1 991	-14 422	12 430	86,19
603700 VARIATION STOCK PNEUS	-6 860	-6 917	58	0,83
603711 VARIATION STOCK METALLERIE	4 868	-7 505	12 373	164,87
Autres achats et charges externes (3)	135 420	126 966	8 454	6,66
602200 FOURNITURES CONSOMMABLES PNEUS	1 412	775	637	82,26
602201 FOURNITURES CONSOMMABLES METAL	6 169	6 855	-686	-10,00
604000 ACHATS PREST. SERV. /METAL	7 425	10 029	-2 604	-25,96
605000 ACHAT PREST. SERV. /GARAGE	20 232	13 459	6 773	50,33
606000 EAU	350	327	23	6,96
606100 CARBURANT	1 790	2 419	-629	-26,02
606200 PETIT MAT&OUTILLAGE PNEUS	1 218	5 164	-3 947	-76,42
606201 PETIT MAT&OUTILLAGE METALLERIE	3 172	3 963	-791	-19,97
606210 ELECTRICITE	7 949	6 250	1 700	27,19
606211 GAZ	1 104	1 337	-233	-17,43
606300 FOURN ENTRETIEN ET PETIT EQUIP	3 028	1 223	1 806	147,65
606400 FOURNITURES ADMINISTRATIVES	1 061	1 416	-355	-25,10
606410 VETEMENTS DE TRAVAIL	2 161	1 745	417	23,88
606420 MATERIEL PEDAGOGIQUE	4 093	2 357	1 736	73,65
611000 TRAITEMENT DECHETS	547	819	-272	-33,21
611100 TRAITEMENT DÉCHETS PNEUS	285	1 503	-1 218	-81,01
613220 LOCATIONS DIVERSES	2 171	567	1 604	282,67
615100 ENTRETIEN BIENS IMMOBILIERS	4 183	3 035	1 148	37,84

- COMPTE DE RESULTAT DETAILLE -

ECCOFOR ECOUTER, COMPRENDRE, FORMER

du 01/09/2022 au 31/08/2023

	N	N-1	Variation	
			en €	en %
615200 ENTRETIEN VEHICULE	1 461	1 806	-345	-19,13
615500 ENTRETIEN MATERIEL	6 103	6 413	-310	-4,84
616000 ASSURANCES	8 681	7 763	918	11,83
618100 DÉPENSES DE FORMATION ÉLÈVES	3 886	4 748	-862	-18,16
621400 PERSONNEL DETACHE OU PRETE	8 442	12 709	-4 266	-33,57
622600 HONORAIRES COMPTABILITE	4 180	4 030	150	3,72
622610 HONORAIRES SOCIAL	2 797	2 682	115	4,28
622630 HONORAIRES CAC	3 060	3 120	-60	-1,92
622700 FRAIS DE NOTAIRE		330	-330	-100,00
622800 FRAIS ADMINISTRATIFS DIVERS	175	236	-61	-25,77
623000 PUBLICITÉ, PUBLICATIONS, RELAT	1 253	905	348	38,45
623400 CADEAUX	493	200	293	146,44
624000 TRANSPORTS SUR ACHATS	761	946	-184	-19,50
625100 FRAIS DEPLACEMENTS	10 275	6 476	3 799	58,65
625700 FRAIS RECEPTION	5 887	1 640	4 248	259,04
626100 AFFRANCHISSEMENTS	115	317	-202	-63,83
626200 TELECOMMUNICATIONS	2 019	1 940	78	4,04
627800 COMMISSIONS BANCAIRES	1 860	2 036	-176	-8,63
627810 COMMISSIONS CB	535	531	4	0,77
628100 COTISATIONS DIVERSES	5 088	4 896	192	3,91
Impôts, taxes et versements assimilés	11 147	19 505	-8 358	-42,85
631200 TAXE APPRENTISSAGE	225	141	84	59,46
633300 FORMATION PROF. CONTINUE	1 867	1 399	468	33,42
635110 CFE	2 272	9 494	-7 222	-76,07
635130 TAXE FONCIERE	5 093	6 846	-1 753	-25,61
635200 TVA NON RÉCUPÉRABLE	1 521	1 432	89	6,18
635400 CARTE GRISE		193	-193	-100,00
637800 TLPE	170		170	
Salaires et traitements	246 113	200 430	45 683	22,79
641110 RÉMUNÉRATIONS BRUTES	250 205	199 858	50 347	25,19
641200 PROVISION CONGES PAYES	-4 092	-54	-4 037	-7 410,10
641430 INDEMNITÉ DE RUPTURE CONVENTIONNELLE		627	-627	-100,00
Charges sociales	69 591	53 694	15 897	29,61
645100 COTISATIONS URSSAF	53 903	36 522	17 381	47,59
645200 COTISATIONS MUTUELLES ET PREV.	5 952	4 293	1 659	38,64
645300 COTISATION RETRAITE	11 886	8 283	3 603	43,50
645800 CHARGES SOCIALES/CP	-1 503	-676	-826	-122,18
647500 MÉDECINE DU TRAVAIL	990	791	199	25,13
648100 AUTRES CHARGES DE PERSONNEL	1 698	3 673	-1 975	-53,78
648200 CONTRAT SERVICE CIVIQUE	779	808	-29	-3,53
649000 IJSS	-4 114		-4 114	

- COMPTE DE RESULTAT DETAILLE -

ECCOFOR ECOUTER, COMPRENDRE, FORMER

du 01/09/2022 au 31/08/2023

			Variation	
	N	N-1	en €	en %
DOTATION D'EXPLOITATION				
Dotations d'exploitation sur immobilisations - dotations aux amortissements	89 949	86 557	3 391	3,92
681120 DOTATION AMORT.IMMO.CORPOR.	89 949	86 557	3 391	3,92
Dotations d'exploitations sur actif circulant : dotations aux provisions	22 180	620	21 561	3 479,33
681730 DOTATIONS POUR DEPRECIATION STOCK ET EN-COURS	21 820		21 820	
681740 DOTATIONS DEPRECIATION CLIENTS	361	620	-259	-41,76
Autres charges	1 530	190	1 341	707,18
654400 PERTES SUR CREANCES IRRECOURVABLES	960	128	832	648,76
658000 ECART DE REGLEMENT	571	61	509	829,09
Total des charges d'exploitations II (2)	707 675	621 843	85 832	13,80
RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	64 498	103 872	-39 374	-37,91
Produits Financiers				
Autres intérêts et produits assimilés (5)	10 083	1 425	8 658	607,77
764000 REVENUS DES VMP	4 369		4 369	
768000 INTERÊTS LIVRET	5 713	1 425	4 289	301,06
Total des produits financiers (V)	10 083	1 425	8 658	607,77
Charges Financières				
Intérêts et charges assimilées (6)	8 346	8 766	-421	-4,80
661160 INTERÊTS DES EMPRUNTS	8 346	8 766	-421	-4,80
Total des charges financières (VI)	8 346	8 766	-421	-4,80
RESULTAT FINANCIER (V) - (VI)	1 737	-7 342	9 079	123,66
RESULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV + V - VI)	66 235	96 530	-30 295	-31,38
Produits Exceptionnels				
Produits exceptionnels sur opérations de gestion	8 536	4 661	3 875	83,15
771800 PRODUITS EXCEPTIONNELS	8 536	4 661	3 875	83,15
Produits exceptionnels sur opérations en capital	58 058	54 311	3 747	6,90
775200 Produits cession immos corpo.	2 083		2 083	
777000 QP SUBVENTION VIREE AU RESULTA	55 975	54 311	1 664	3,06
Total des produits Exceptionnels (VI)	66 594	58 972	7 623	12,93
Charges Exceptionnelles				
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	2 486	4 966	-2 480	-49,94
671000 CHARGES EXCEPTIONNELLES	2 419	4 966	-2 547	-51,29
671200 AMENDES ET PENALITES	67		67	
Total des charges exceptionnelles (VII)	2 486	4 966	-2 480	-49,94
RESULTAT EXCEPTIONNEL (VI-VII)	64 108	54 005	10 103	18,71

- COMPTE DE RESULTAT DETAILLE -

ECCOFOR ECOUTER, COMPRENDRE, FORMER

du 01/09/2022 au 31/08/2023

	N	N-1	Variation	
			en €	en %
TOTAL DES PRODUITS	848 850	786 111	62 738	7,98
TOTAL DES CHARGES	717 705	635 014	82 692	13,02
EXCEDENT OU DEFICIT	131 144	151 097	-19 953	-13,21
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE				
Bénévolat	30 973	36 349	-5 376	-14,79
870000 BENEVOLAT	30 973	36 349	-5 376	-14,79
TOTAL	30 973	36 349	-5 376	-14,79
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE				
Personnel bénévole	30 973	36 349	-5 376	-14,79
864000 PERSONNEL BENEVOLE	30 973	36 349	-5 376	-14,79
TOTAL	30 973	36 349	-5 376	-14,79

ANNEXE COMPTABLE

ECCOFOR ECOUTER, COMPRENDRE, FORMER

Annexe des Comptes de l'exercice clos le 31/08/2023

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice clos le 31/08/2023, dont le total est de 2 457 877€ et au compte de résultat de l'exercice, présenté sous forme de liste, dégageant un bénéfice net comptable de 131 144€.

L'exercice a une durée de 12 mois, couvrant la période du 01/09/2022 au 31/08/2023.

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Informations et méthodes comptables :

Informations générales et faits significatifs de l'exercice :

Le bilan, le compte de résultat et l'annexe qui forment un tout indissociable sont établis à la clôture de l'exercice au vu des enregistrements comptables et de l'inventaire. L'annexe complète et commente l'information donnée par le bilan et le compte de résultat.

L'annexe comporte toutes les informations d'importance significative destinées à compléter et à commenter celles données par le bilan et par le compte de résultat.

Une inscription dans l'annexe ne peut pas se substituer à une inscription dans le bilan et le compte de résultat.

Description de l'objet social, des activités ou missions sociales et des moyens mis en œuvre :

L'association ECCOFOR a pour but d'offrir :

- Des formations pour une plus grande insertion dans la société au niveau relationnel, familial, professionnel de ceux qu'elle côtoiera, rencontrera ou qui viendront à elle,
- Des lieux de croisement des réseaux et des savoirs,
- Des lieux de mise en œuvre de projets en cohérence avec l'objet n°1

Affiliée à la Fédération Nationale des Ecoles de Productions, elle a créé JURALTERANCE, une école de production où des professionnels vont initier des jeunes sortis du système scolaire à des métiers dans des secteurs d'activités économiques et industrielles en manque de main d'œuvre.

Elle propose deux filières de formation professionnelle initiale niveau CAP qui accueille 22 élèves :

- JURALTERNANCE Pneus & Services (métiers de la mécanique automobile)
- JURALTERNANCE Métallerie (Métiers de la serrurerie-métallerie)

Elle participe ainsi à l'accompagnement de public jeunes, invisibles, sur du positionnement à la maîtrise des savoirs socles et des compétences métiers en offrant une formation professionnelle et humaine à des jeunes en difficulté ou en situation de non-accueil vis à vis de l'Education Nationale. A travers la pédagogie du « Faire pour Apprendre » et une activité professionnelle postée dans l'économie réelle (pour de vrais clients), des jeunes de 15 à 20 ans acquièrent des compétences professionnelles amenant à une qualification réelle dans deux filières de formation porteuses : la mécanique automobile et la Serrurerie-Métallerie. Par-delà la formation à un métier, c'est une dynamique globale autour du jeune qui est enclenchée et qui permet la reprise de confiance et la construction d'un parcours de vie pour chacun des jeunes accueillis à l'école.

Elle contribue également au développement territorial. En effet, en mettant en adéquation les métiers locaux en tension, les formations peu plébiscitées voire inexistantes sur le bassin de Dole et des jeunes en recherche d'un avenir, l'école s'inscrit dans un développement territorial en co-construction avec les différents acteurs publics, économiques et les citoyens.

Information au titre des principes et méthodes comptables :

L'association a arrêté ses comptes et rédigé son annexe conformément aux dispositions du règlement ANC n°2014-03 du 5 juin 2014 relatif au plan comptable général et appliquant les dispositions particulières du règlement ANC n° 2018-06 du 5 décembre 2018 relatif aux comptes annuels des personnes morales de droit privé à but non lucratif.

Informations sur les postes de l'actif du bilan :

État de l'actif immobilisé, amortissements et dépréciations de l'actif immobilisé :

La valeur brute des éléments de l'actif immobilisé correspond à la valeur d'entrée des biens dans le patrimoine. Ces éléments n'ont pas fait l'objet d'une réévaluation légale ou libre.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire ou dégressif en fonction de la durée d'utilité ou de la durée d'usage prévues.

Une dépréciation est comptabilisée quand la valeur d'un actif est inférieure à la valeur nette comptable.

État de l'actif Immobilisé :

Immobilisations Incorporelles et Corporelles	Valeur brute Début D'exercice	Augmentations		Diminutions		Valeur Brute Fin d'exercice
		Réévaluation	Acquisition	Virements	Cessions / Rebuts	
Frais D'établissement	-					-
Autres Immobilisations incorporelles	7 697					7 697
Total Immobilisations Incorporelles (I)	7 697					7 697
Terrain	199 951		17 805			217 756
Constructions	1 206 345					1 206 345
Installations techniques, matériels et outillages industriels	280 518		74 454		22 213	332 759
Installations générales, agencements, aménagements divers	40 773					40 773
Matériel de transport	35 955		1 600		1 000	36 555
Matériel de bureau et informatique, mobilier	14 506		780			15 286
Emballages récupérables et divers	-					-
Immobilisations corporelles en cours	-					-
Avances et acomptes	-					-
Total Immobilisations Corporelles (II)	1 778 048					1 849 475
Participations	-					-
Créances rattachées à des Participations	-					-
Autres Titres Immobilisés	91 442		97 371			188 813
Prêts et autres immobilisations financières	-					-
Total Immobilisations Financières (III)	91 442					188 813
Total Général (I + II+III)	1 877 188		192 010		23 213	2 045 985

Méthode d'amortissements et de dépréciations :

Amortissement de l'actif Immobilisé :

Amortissements de l'actif immobilisé	Valeur Début D'exercice	Augmentations (+)	Diminutions (-)	Valeur Fin d'exercice
Frais D'établissement	-			-
Autres Immobilisations incorporelles	7 697			7 697
Total Immobilisations Incorporelles (I)	7 697			7 697
Terrain	3 145	3 155		6 300
Constructions	74 075	43 169		117 243
Installations techniques, matériels et outillages industriels	151 560	30 196	22 213	159 544
Installations générales, agencements, aménagements divers	6 689	4 450		11 139
Matériel de transport	28 737	5 332	1 000	33 069
Matériel de bureau et informatique, mobilier	8 813	3 647		12 460
Emballages récupérables et divers	-			-
Immobilisations corporelles en cours	-			-
Avances et acomptes	-			-
Total Immobilisations Corporelles (II)	273 018			339 754
Total Général (I + II)	280 715	89 949	23 313	347 451

État des stocks

Méthodes comptables adoptées pour évaluer les stocks, y compris les méthodes relatives aux dépréciations éventuelles

Les stocks sont évalués suivant la méthode CUMP

La valeur brute des marchandises et des approvisionnements comprend le prix d'achat et les frais accessoires.

Les travaux en cours sont valorisés au coût de revient comprenant les consommations et les charges directes et indirectes de production, les amortissements des biens concourant à la production.

Une provision pour dépréciation des stocks égale à la différence entre la valeur brute déterminée suivant les modalités indiquées ci-dessus et le cours du jour ou la valeur de réalisation déduction faites des frais professionnels de vente, effectuée lorsque cette valeur brute est supérieure à l'autre terme énoncé.

	Valeur brute	Dépréciation	Valeur nette
Matières premières	-	-	-
Produits Finis	-	-	-
Marchandises	78 992	21 820	57 172
En-cours	1 978	-	1 978
Total	80 970	21 820	59 150

État des échéances des créances à la clôture de l'exercice :

ETAT DES CREANCES	Montant Brut	A 1 an au plus	A plus d'un an
Créances rattachées à des participations	-		
Prêts	-		
Autres immobilisations financières	-	34 488	
Créances clients et comptes rattachés	34 488	146 040	
Autres	146 040	5 707	
Charges constatées d'avance	5 707		
Totaux	186 235	186 235	-
Prêts accordés en cours d'exercice			
Remboursements obtenus en cours d'exercice			

Informations sur les postes du passif du bilan :

Informations sur les fonds propres et tableau de variation de ceux-ci :

La présentation des fonds propres dans le bilan est normée dans le règlement ANC n°2014-03 du 5 juin 2014 relatif au plan comptable général et appliquant les dispositions particulières du règlement ANC n° 2018-06 du 5 décembre 2018 relatif aux comptes annuels des personnes morales de droit privé à but non lucratif.

Le résultat comptable ne pouvant être attribué aux adhérents, qui n'ont aucun droit individuel celui-ci, le résultat positif est appelé " excédent " et le résultat négatif " déficit ". L'instance statutairement compétente se prononce sur l'affectation de l'excédent ou déficit.

Aucune distinction n'est faite entre le résultat définitivement acquis ou celui sous contrôle des tiers financeurs, soit pouvant être repris par un tiers financeur.

Une seule ligne est consacrée au résultat global de l'exercice sous la rubrique des fonds propres.

Les subventions d'investissements affectées à un bien renouvelable par l'association ou la fondation sont maintenues au passif dans les fonds propres avec ou sans droit de reprise.

Tableau de Variation des Fonds Propres :

Variation des fonds Propres	Ouverture	Affectation Résultat	Augmentation	Diminution ou Consommation	Clôture
Fonds propres sans droit de reprise	30 900				30 900
Fonds propres avec droit de reprise	-				-
Écarts de réévaluation	-				-
Réserves	584 155		151 097		735 252
Report à nouveau	-				-
Excédent ou déficit de l'exercice	151 097				131 144
Situation nette	735 252				866 396
Fonds propres consommables	-				-
Subventions d'investissement	477 826		87 153	55 975	509 004
Provisions réglementées	-				-
Total	1 243 978	-	238 250	55 975	1 406 300

Information sur les fonds dédiés :

Variation des fonds dédiés issue de Ressources liées à la générosité du public	Ouverture	Report	Utilisations		Transfert	A la Clôture	
			Montant Global	Dont Remboursements		Montant Global	Dont fonds dédiés correspondant à des projets sans dépense au cours des deux derniers exercices
Construction bâtiment	77 670		2 964			74 706	
Total	77 670	-	2 964	-	-	74 706	-

Informations sur les subventions d'investissement :

Les subventions d'investissements affectées à un bien renouvelable par l'association ou la fondation sont maintenues au passif dans les fonds propres avec ou sans droit de reprise.

	Solde à L'ouverture	Augmentation	Diminution	Solde à la Clôture
Subventions Investissement	712 174	87 153		799 326
Total Quote-part virées au résultat	234 347	55 975		290 322

Passifs et provisions :

Provisions :

Provisions	Solde à L'ouverture	Augmentation	Diminution	Solde à la Clôture
Réglementées	-			-
Pour Risques	-			-
Pour Charges	-			-
Total	-	-	-	-

Pensions, Retraites et versements similaires :

Le montant des engagements en matière de retraite n'a pas été retranscrit dans la présente car celui-ci est non significatif.

État des échéances des dettes à la clôture de l'exercice :

Évaluation des dettes : Les dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

ETAT DES DETTES	Montant Brut	A 1 an au plus	A plus d'un an
Emprunts obligataires convertibles	-		
Autres Emprunts obligataires	-		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit à 1 an maximum à l'origine	579 675	329 675	250 000
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit à plus d'1 an maximum à l'origine	878 746	47 620	831 026
Emprunts et dettes financières divers	-		
Fournisseurs et comptes rattachés	44 234	44 234	
Dettes fiscales et sociales	52 440	52 440	
Dettes sur immobilisations et Comptes rattachés	-		
Autres Dettes	76 837	81 339	
Produits constatés d'avance	69 379	69 379	
Total	1 748 592	624 687	1 081 026
Emprunts souscrits sur l'exercice			
Emprunts Remboursés sur l'exercice	47 281		
Emprunts et Dettes contractés auprès des associés personnes physiques à la clôture			

Informations sur les postes du compte de résultat :

Information sur les montants des concours publics reçues par l'entité par nature de concours et par catégories d'autorités administratives :

Concours publics et subventions obtenus au cours de l'exercice (en €)	Exercice N	Exercice N-1
Aides à l'emploi	17 334	23 477
Aides au développement des compétences	-	-
Financement par la taxe d'apprentissage des formations initiales technologiques et professionnelles	53 629	61 724
Financement des formations par apprentissage	-	-
Forfaits d'externat	-	-
dont forfait Etat	-	-
dont forfait Région	-	-
dont forfait Département	-	-
dont forfait Communes et groupements de communes	-	-
Concours publics affectés à la formation professionnelle continue	-	-
Concours publics de l'Etat relatifs à l'enseignement agricole	-	-
Autres concours publics	-	-
Sous-total concours publics	70 963	85 101
Subventions État	121 885	109 333
Subventions Région	94 272	88951
Subventions Département	200	-
Subventions Communes et groupements de communes	-	-
Autres subventions d'exploitation	565	-
dont programmes de l'Union Européenne (Erasmus +...)	-	-
dont autres subventions (à détailler)	-	-
Report de subventions	-	-
Sous-total subventions d'exploitation	216 922	198 284
Total concours publics et subventions d'exploitation	287 885	283 385

Informations relatives aux contributions volontaires en nature :

Par nature effectuées à titre gratuit, elles correspondent au bénévolat, aux mises à disposition de personnes par des entités tierces, ainsi que des biens meubles ou immeubles, auxquels il convient d'assimiler les dons en nature redistribués ou consommés en l'état.

Les ressources reçues en nature par l'entité sont utilisées pour les besoins de son activité ;

Liste des contributions / Nature Contributions	Montant	Méthode Valorisation
Bénévolats	27 026	SMIC horaire brut
Détachement de personnel	3 947	Salaire brut chargé
TOTAL	30 973	

Précisions sur les opérations exceptionnelles :

	Exercice N	Exercice N-1
Autres produits exceptionnels sur opérations de gestion	8 536	3 875
Produits Exceptionnels sur Opération en capital	58 058	54 310
Reprise pour provisions pour risques et charges		
Total produits exceptionnels	58 058	54 310
Autres charges exceptionnelles sur opérations de gestion	6 988	4 966
Charges Exceptionnelle sur Opération en capital		
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions		
Total charges exceptionnelles	6 988	4 966
Résultat exceptionnel	73 582	63 151

Autres informations :

Honoraires du commissaire aux comptes :

	CAC 1	CAC 2
Mission de contrôle légal des comptes	3 060	0
Total	3 060	-

Effectif moyen employé pendant l'exercice par catégorie :

Catégorie	Effectif Moyen
Cadres	3
Agents de maîtrise et techniciens	4
Employés	1
Total	8

LIASSE FISCALE

Imprimés fiscaux

IMPÔT SUR LES SOCIÉTÉS

Exercice ouvert le		2022-09-01		et clos le		2023-08-31		Régime simplifié d'imposition		<input checked="" type="radio"/>	
Déclaration souscrite pour le résultat d'ensemble du groupe								Régime réel normal		<input type="radio"/>	
Si PME innovantes, cocher la case ci-contre								<input type="checkbox"/>			
Si option pour le régime optionnel de taxation au tonnage, art. 209-0 B (entreprises de transport maritime), cocher la case								<input type="checkbox"/>			
A IDENTIFICATION DE L'ENTREPRISE											
Désignation de la société:						Adresse du siège social:					
ECCOFOR ECOUTER, COMPRENDRE, FORMER						1 Rue AUDEMAR GUYON					
SIRET		7 5 1 3 9 3 4 4 8 0 0 0 6 1				39100		DOLE			
Adresse du principal établissement:						Ancienne adresse en cas de changement:					
1 Rue AUDEMAR GUYON 39100 DOLE											
RÉGIME FISCAL DES GROUPES											
Les entreprises placées sous le régime des groupes de sociétés doivent déposer cette déclaration en deux exemplaires (art 223 A à U du CGI)											
Date d'entrée dans le groupe de la société déclarante											
Pour les sociétés filiales, désignation, adresse du lieu d'imposition et n° d'identification de la société mère:						SIRET					
B ACTIVITÉ											
Activités exercées		Enseignement secondaire technique ou professionnel				Si vous avez changé d'activité, cochez la case					
C RÉCAPITULATION DES ÉLÉMENTS D'IMPOSITION (cf. notice de la déclaration n°2065-SD)											
1. Résultat fiscal						Bénéfice imposable au taux normal		0		Déficit	
										75 374	
		Bénéfice imposable à 15 %		0		Résultat net de cession, de concession ou de sous-concession des brevets et droits de propriété industrielle assimilés imposable au taux de 10 %				0	
2. Plus-values											
PV à long terme imposables à 15 %		0		PV à long terme imposables à 19 %		0		PV exonérées (art. 238 quinquedecies)		0	
Autres PV imposables à 19 %		0		PV à long terme imposables à 0%		0					
3. Abattements et exonérations notamment entreprises nouvelles ou implantées en zones d'entreprises ou zones franches											
Entreprise nouvelle, art. 44 sexies		<input type="checkbox"/>		Jeunes entreprises innovantes, art. 44 sexies-0 A		<input type="checkbox"/>					
Entreprise nouvelle, art. 44 septies		<input type="checkbox"/>		Zone franche d'activité, art. 44 quaterdecies		<input type="checkbox"/>		Zone de restructuration de la défense, art. 44 terdecies		<input type="checkbox"/>	
Bassins urbains à dynamiser (BUD), art. 44 sexdecies		<input type="checkbox"/>		Zone franche urbaine – Territoire entrepreneur, art. 44 octies A		<input type="checkbox"/>		Autres dispositifs		<input type="checkbox"/>	
				Zone de développement prioritaire, art. 44 septdecies		<input type="checkbox"/>					
Société d'investissement immobilier cotée		<input type="checkbox"/>		Bénéfice ou déficit exonéré (indiquer + ou - selon le cas)		0		Plus-values exonérées relevant du taux de 15%		0	
4. Option pour le crédit d'impôt outre-mer :						dans le secteur productif, art. 244 quater W du CGI (cocher la case)					
D IMPUTATIONS (cf. notice de la déclaration n° 2065-SD)											
1. Au titre des revenus mobiliers de source française ou étrangère, ayant donné lieu à la délivrance d'un certificat de crédits d'impôts											
2. Au titre des revenus auxquels est attaché, en vertu d'une convention fiscale conclue avec un État étranger, un territoire ou une collectivité territoriale d'Outre-mer, un crédit d'impôt représentatif de l'impôt de cet état, territoire ou collectivité.											
E CONTRIBUTION ANNUELLE SUR LES REVENUS LOCATIFS (cf. notice de la déclaration n° 2065-SD)											
Recettes nettes soumises à la contribution de 2,5%						0					
F CONTRIBUTION TEMPORAIRE DE SOLIDARITÉ											
Assiette de la contribution temporaire de solidarité au taux de 33%											
G ENTREPRISES SOUMISES OU DÉSIGNÉES AU DÉPÔT DE LA DÉCLARATION PAYS PAR PAYS Cbc/DAC4 (cf. notice du formulaire n°2065-SD)											
1. Si vous êtes la société tête de groupe soumise au dépôt de la déclaration n°2258-SD (art. 223 quinquies C-I-1 du CGI), cocher la case ci-contre						<input type="checkbox"/>					
2. Si vous êtes la société tête de groupe et que vous avez désigné une autre entité du groupe pour souscrire la déclaration n° 2258-SD, indiquer le nom, adresse et numéro d'identification fiscale de l'entité désignée											
N°						Nom					
3. Si vous êtes l'entreprise désignée au dépôt de la déclaration n° 2258-SD par la société tête de groupe (art. 223 quinquies C-I-2 du CGI), cocher la case ci-contre						<input type="checkbox"/>					
Dans ce cas, veuillez indiquer le nom, adresse et numéro d'identification fiscale de la société tête de groupe											
N°						Nom					
H COMPTABILITÉ INFORMATISÉE											
L'entreprise dispose-t-elle d'une comptabilité informatisée ?						<input checked="" type="checkbox"/>		Si oui, indication du logiciel utilisé		MyUnisoft Comptabilité	
Nom et adresse du professionnel de l'expertise comptable:						Nom et adresse du conseil:					
Société ou indépendant :						Société ou indépendant :					
REVISION ET FINANCE COGE 103 Avenue DU GENERAL EISENHOWER 39104 DOLE CEDEX Tél: 0384794888						Tél:					
OGA/OMGA		Viseur conventionné		(Cocher la case correspondante)		Identité du déclarant:					
Nom et adresse du CGA/OMGA ou du viseur conventionné :						Date: 2023-11-21		Lieu: DOLE			
						Qualité et nom du signataire:					
						Signature :					
N° d'agrément du CGA/OMGA ou viseur conventionné											
Examen de conformité fiscale (ECF)		prestataire :									

N° 2065 bis-SD
2023

ANNEXE AU FORMULAIRE N° 2065-SD

Si déposé néant, cochez la case :

Montant global brut des distributions ⁽¹⁾		payées par la société elle-même	a		payées par un établissement chargé du service des titres	b	
Montant des distributions correspondant à des rémunérations ou avantages dont la société ne désigne pas le (les) bénéficiaire (s) ⁽²⁾						c	
Montant des prêts, avances ou acomptes consentis aux associés, actionnaires et porteurs de parts, soit directement, soit par personnes interposées						d	
Montant des distributions autres que celles visées en (a), (b), (c) et (d) ci-dessus ⁽³⁾						e	
						f	
						g	
						h	
Montant des revenus distribués éligibles à l'abattement de 40% prévu au 2° du 3 de l'article 158 du CGI ⁽⁴⁾						i	
Montant des revenus distribués non éligibles à l'abattement de 40% prévu au 2° du 3 de l'article 158 du CGI						j	
Montant des revenus répartis ⁽⁵⁾						Total (a à h)	0

[illegible]

* NOM ET ADRESSE DU PROPRIETAIRE DU FONDS (en cas de gérance libre)
* ADRESSES DES AUTRES ETABLISSEMENTS (si ce cadre est insuffisant, joindre un état du même modèle)

L	CADRE NE CONCERNANT QUE LES ENTREPRISES PLACÉES SOUS LE RÉGIME SIMPLIFIÉ D'IMPOSITION				
RÉMUNÉRATIONS			MOINS-VALUES A LONG TERME IMPOSÉES À 0 %,15% ou 19 %		
			0%	15%	19%
Montant brut des salaires, abstraction faite des sommes comprises dans les DSN et versées aux apprentis sous contrat et aux handicapés ^(a)		MVLT restant à reporter à l'ouverture de l'exercice			
		MVLT imputée sur les PVLT de l'exercice			
Rétrocessions d'honoraires, de commissions et de courtages ^(b)		MVLT réalisée au cours de l'exercice			
		MVLT restant à reporter			
M	CADRE NE CONCERNANT QUE LES ORGANISMES BENEFICIAIRES DE DONS (article 222 bis du CGI)				
Montant cumulé des dons et versements mentionnés sur les reçus, attestations ou tous autres documents et perçus au titre de l'exercice			71 856		
Nombre de reçus, attestations ou tous autres documents délivrés au titre de l'exercice			70		

Désignation de l'entreprise		ECCOFOR ECOUTER, COMPRENDRE, FORMER				Néant *	
Adresse de l'entreprise		1 Rue AUDEMAR GUYON 39100 DOLE					
SIRET		7 5 1 3 9 3 4 4 8 0 0 0 6 1					
Durée de l'exercice en nombre de mois *		12		Durée de l'exercice précédent *		12	
						Exercice N clos le 2023-08-31	
ACTIF				Brut		Amortissements – Provisions	
				1		2	
						3	
ACTIF IMMOBILISÉ	Immobilisations incorporelles {	Fonds commercial *	010		012		
		Autres *	014	7 697	016	7 697	
	Immobilisations corporelles *		028	1 849 475	030	339 754	1 509 720
	Immobilisations financières * (1)		040	188 813	042		188 813
	Total I (5)		044	2 045 985	048	347 451	1 698 533
ACTIF CIRCULANT	STOCKS	Matières premières, approvisionnements, en cours de production *	050	1 978	052		1 978
		Marchandises *	060	78 992	062	21 820	57 172
	Avances et acomptes versés sur commandes		064	278	066		278
	Créances (2) {	Clients et comptes rattachés *	068	39 876	070	361	39 515
		Autres * (3)	072	148 769	074		148 769
	Valeurs mobilières de placement		080		082		
	Disponibilités		084	580 631	086		580 631
	Charges constatées d'avance *		092	5 707	094		5 707
	Total II		096	856 230	098	22 180	834 049
Total général (I + II)		110	2 902 215	112	369 632	2 532 583	
PASSIF						Exercice N NET	
						1	
CAPITAUX PROPRES	Capital social ou individuel *		120				30 900
	Écarts de réévaluation		124				
	Réserve légale		126				
	Réserves réglementées *		130				
	Autres réserves	(dont réserve relative à l'achat d'œuvres originales d'artistes vivants) *	131)	132	735 252
	Report à nouveau		134				
	Résultat de l'exercice		136				131 144
	Subventions d'investissement		137				509 004
	Provisions réglementées		140				
	Total I		142				1 406 301
Provisions pour risques et charges		Total II	154				
DETTES (4)	Emprunts et dettes assimilées		156				953 840
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		164				4 258
	Fournisseurs et comptes rattachés *		166				44 234
	Autres dettes	(dont comptes courants d'associés de l'exercice N :)	169)	172	54 571
Produits constatés d'avance		174				69 379	
Total III		176				1 126 282	
Total général (I + II + III)		180				2 532 583	
REVENUS	(1) Dont immobilisations financières à moins d'un an	193		(4) Dont dettes à plus d'un an	195		831 026
	(2) Dont créances à plus d'un an	197		(5) Coût de revient des immobilisations acquises ou créées au cours de l'exercice *	182		192 010
	(3) Dont compte courant d'associés débiteurs	199		Prix de vente hors TVA des immobilisations cédées au cours de l'exercice *	184		2 083

* Des explications concernant cette rubrique figurent dans la notice n° 2033-NOT-SD

Formulaire obligatoire (article 302 septies A bis du Code général des impôts)		Désignation de l'entreprise		ECCOFOR ECOUTER. COMPRENDRE. FO		Néant *		
						Exercice N clos le		
A – RÉSULTAT COMPTABLE				Formulaire déposé au titre de l'IR		018		
						2023-08-31		
PRODUITS D'EXPLOITATION	Ventes de marchandises *				209		210	
	Production vendue	{	Biens	dont export et livraisons	215		214	
			Services *	intracommunautaires	217		218	
							179 363	
	Production stockée * (Variation du stock en produits intermédiaires, produits finis et en cours de production)						222	
	Production immobilisée *						224	
	Subventions d'exploitations reçues						226	
Autres produits						230		
Total des produits d'exploitation hors TVA (I)						232	772 173	
CHARGES D'EXPLOITATION	Achats de marchandises * (y compris droits de douane)						234	
	Variation de stocks (marchandises) *						236	
	Achats de matières premières et autres approvisionnements * (y compris droits de douane)						238	
	Variation de stock (matières premières et approvisionnements) *						240	
	Autres charges externes * : (dont crédit-bail : - mobilier : - immobilier :)						242	
	Impôts, taxes et versements assimilés (dont taxe professionnelle, CFE et CVAE *		243	2 272			244	
	Rémunérations du personnel *						250	
	Charges sociales (cf. renvoi 380)						252	
	Dotations aux amortissements *						254	
	Dotations aux provisions						256	
	Autres charges {		dont provisions fiscales pour implantations commerciales à l'étranger *		259		262	
			dont cotisations versées aux organisations syndicales et professionnelles		260			
Total des charges d'exploitation (II)						264	706 874	
1 – RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I – II)						270	65 299	
Produits financiers (III)		280	10 083	Charges financières (V)		294	8 346	
Produits exceptionnels (IV)						290	66 594	
Charges exceptionnelles (VI) {		dont amortissements des souscriptions dans des PME innovantes (art. 217 octies)		347		300	2 486	
		dont amortissements exceptionnels de 25 % des constructions nouvelles (art. 39 quinquies D)		348				
Impôt sur les bénéfices * (VII)						306		
2 – BÉNÉFICES OU PERTES : Produits (I + III + IV) – Charges (II + V + VI + VII)						310	131 144	
B – RÉSULTAT FISCAL		Reporter le bénéfice comptable col. 1, le déficit comptable col. 2		312	131 144	314		
RÉINTÉGRATIONS	Rémunérations et avantages personnels non déductibles *				316			
	Amortissements excédentaires (art. 39-4 du CGI) et autres amortissements non déductibles				318			
	Provisions non déductibles *				322			
	Impôts et taxes non déductibles * (cf. page 7 de la notice n° 2033-NOT-SD)				324			
	Divers* dont intérêts excédentaires des cptes-cts d'associés	247		Ecarts de valeurs liquidatives sur OPC	248		330	
							10 619	
	Fraction des loyers à réintégrer dans le cadre d'un crédit-bail immobilier et de levée d'option		(Part de loyers dispensée de réintégration (art. 239 sexies D)	249		251	
	Charges afférentes à l'activité relevant du régime optionnel de taxation au tonnage des entreprises de transport maritime						998	
Résultat fiscal afférent à l'activité relevant du régime optionnel de taxation au tonnage des entreprises de transport maritime						999		
DÉDUCTIONS	Produits afférents à l'activité relevant du régime optionnel de taxation au tonnage des entreprises de transport maritime						997	
	Entreprises nouvelles (44 sexies)	986		ZFU – TE (44 octies A)	987		342	
	Reprise d'entreprises en difficulté (44 septies)	981		JEI (44 sexies A)	989			
	ZRD (44 terdecies)	127		ZRR (44 quindécies)	138			
	Bassions d'emploi à redynamiser (44 duodécies)	991		Investissements outre-mer	344			
	ZFANG (44 quaterdecies)	345						
	BUD (44 sexdecies)	992		Zone de développement prioritaire (44 septdecies)	993			
	Dont divers	Créance due au titre du report en arrière du déficit				346		350
		Déduction exceptionnelle (art. 39 decies)				655		
		Déduction exceptionnelle (art. 39 decies A)				643		
		Déduction exceptionnelle (art. 39 decies B)				645		
		Déduction exceptionnelle (art. 39 decies C)				647		
		Déduction exceptionnelle (art. 39 decies D)				648		
		Déduction exceptionnelle simulateur de conduite (art. 39 decies E)				641		
		Déductions exceptionnelles (art. 39 decies F)				990		
		Déduction exceptionnelle (art. 39 decies G)				649		
	RÉSULTAT FISCAL AVANT IMPUTATION DES DÉFICITS ANTÉRIEURS		Bénéfice col.1 / Déficit col.2		352		354	
Déficit de l'exercice reporté en arrière *				356				
Déficits antérieurs reportables *590.920		dont imputés sur le résultat :				360		
RÉSULTAT FISCAL APRÈS IMPUTATION DES DÉFICITS		Bénéfice col.1 / Déficit col.2		370		372		
						75 374		

* Des explications concernant ces rubriques figurent dans la notice n° 2033-NOT-SD

[illegible]

Formulaire obligatoire (article 302 septies A bis du Code général des impôts)

Désignation de l'entreprise

ECCOFOR ECOUTER, COMPRENDRE, FORMER

Néant

I	IMMOBILISATIONS		Valeur brute des immobilisations au début de l'exercice (1)		Augmentations (2)		Diminutions (3)		Valeur brute des immobilisations à la fin de l'exercice (1+2-3) (4)		Réévaluation légale * Valeur d'origine des immobilisations en fin d'exercice						
ACTIF IMMOBILISE																	
Immobilisations incorporelles	Fonds commercial		400	0	402	0	404	0	406	0	0						
	Autres		410	7 697	412	0	414	0	416	7 697	0						
Immobilisations corporelles	Terrains		420	199 951	422	17 805	424	0	426	217 756	0						
	Constructions		430	1 206 345	432	0	434	0	436	1 206 345	0						
	Installations techniques, matériel et outillage industriels		440	280 518	442	74 454	444	22 213	446	332 759	0						
	Installations générales, agencements, aménagements divers		450	40 773	452	0	454	0	456	40 773	0						
	Matériel de transport		460	35 955	462	1 600	464	1 000	466	36 555	0						
	Autres immobilisations corporelles		470	14 506	472	780	474	0	476	15 286	0						
Immobilisations financières			480	91 442	482	97 371	484	0	486	188 813	0						
TOTAL			490	1 877 188	492	192 010	494	23 213	496	2 045 985	0						
II	AMORTISSEMENTS				Montant des amortissements au début de l'exercice (1)		Augmentations : dotations de l'exercice (2)		Diminutions : amortissements afférents aux éléments sortis de l'actif et reprises (1+2-3) (4)		Montant des amortissements à la fin de l'exercice						
IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES																	
Fonds commercial				495	0	497	0	498	0	499	0						
Autres Immobilisations incorporelles				500	7 697	502	0	504	0	506	7 697						
Immobilisations corporelles	Terrains			510	3 145	512	3 155	514	0	516	6 300						
	Constructions			520	74 075	522	43 169	524	0	526	117 243						
	Installations techniques, matériel et outillage industriels			530	151 560	532	30 196	534	22 213	536	159 544						
	Installations générales, agencements, aménagements divers			540	6 689	542	4 450	544	0	546	11 139						
	Matériel de transport			550	28 737	552	5 332	554	1 000	556	33 069						
	Autres immobilisations corporelles			560	8 813	562	3 647	564	0	566	12 460						
TOTAL				570	280 715	572	89 949	574	23 213	576	347 451						
III	PLUS-VALUES, MOINS-VALUES à 19 %, 15 % et 0 % pour les entreprises à l'IS et 12,8 % pour les ntreprises à l'IR (Si ce cadre est insuffisant, joindre un état du même modèle)																
Nature des immobilisations cédées virées de poste à poste, mise hors service ou réintégrées dans le patrimoine privé		Valeur d'actif *		Amortissements *		Valeur résiduelle		Prix de cession *		Plus ou moins-values							
										Court terme *	Long terme						
											19 %		15% ou 12,8%		0 %		
PONT CISEAUX STRATOS		4 313		4 313		0		833		833		0		0			
DON VEHICULE 307 DC-210-JK		1 000		1 000		0		0		0		0		0			
Cisaille occasion		17 900		17 900		0		1 250		1 250		0		0			
DON OPEL ASTRA GH 902 ZX		0		0		0		0		(0)		0		0			
Total		578	23 213	580	23 213	582	0	584	2 083	586	2 083	581	0	587	0	589	0
Plus-values taxables à 19% (1)						579	0	Régularisations		590	0	583	0	594	0	595	0
TOTAL										596	2 083	585	0	597	0	599	0

Des explications concernant ces rubriques figurent dans la notice n° 2033-NOT-SD°
1) Ces plus-values sont imposables au taux de 19 % en application des articles 238 bis JA, 210 F et 208 C du CGI. Joindre un état établi selon le même modèle, indiquant les modalités de calcul de ces plus-values.

I	RELEVÉ DES PROVISIONS -AMORTISSEMENTS DÉROGATOIRES									
A NATURE DES PROVISIONS				Montant au début de l'exercice		Augmentations : dotations de l'exercice		Diminutions : reprises de l'exercice		Montant à la fin de l'exercice
Provisions réglementées	Amortissements dérogatoires	600	0	602	0	604	0	606	0	
	Dont majorations exceptionnelles de 30 %	601	0	603	0	605	0	607	0	
	Autres provisions réglementées *	610	0	612	0	614	0	616	0	
Provisions pour risques et charges		620	0	622	0	624	0	626	0	
Provisions pour dépréciation	Sur immobilisations	630	0	632	0	634	0	636	0	
	Sur stocks et en cours	640	0	642	21 820	644	0	646	21 820	
	Sur comptes clients	650	620	652	361	654	620	656	361	
	Autres provisions pour dépréciation	660	0	662	0	664	0	666	0	
TOTAL		680	620	682	22 180	684	620	686	22 180	
A MOUVEMENTS AFFECTANT LA PROVISION POUR AMORTISSEMENTS DEROGATOIRES						Dotations		Reprises		
Fonds commercial						681	0	683	0	
Autres Immobilisations Incorporelles						700	0	705	0	
Terrains						710	0	715	0	
Constructions						720	0	725	0	
Installations techniques, matériel et outillage						730	0	735	0	
Inst. générales, agencements et aménagements divers						740	0	745	0	
Matériel de transport						750	0	755	0	
Autres immobilisations corporelles						760	0	765	0	
TOTAL						770	0	775	0	
C VENTILATION DES DOTATIONS AUX PROVISIONS ET CHARGES À PAYER NON DÉDUCTIBLES POUR L'ASSIETTE DE L'IMPÔT (Si le cadre C est insuffisant, joindre un état du même modèle)										
1	Indemnités pour congés à payer, charges sociales et fiscales correspondantes									
TOTAL à reporter ligne 322 du tableau n° 2033-B-SD										
780						0				
II	DÉFICITS REPORTABLES									
Déficits restant à reporter au titre de l'exercice précédent (1)°								982	590 920	
Déficits transférés de plein droit (article 209-II-2 du CGI)°		982 bis	0	Nombre d'opérations sur l'exercice (2)°		982 ter	0			
Déficits imputés								983	0	
Déficits reportables								984	590 920	
Déficits de l'exercice								860	75 374	
Total des déficits restant à reporter								870	666 294	
IV	DIVERS									
Primes et cotisations complémentaires facultatives		dont montant déductible des cotisations facultatives versées en application du I de l'article 154 bis du CGI dont cotisations facultatives Madelin (I de l'art. 154 bis du CGI)		325	0		381	0		
		dont cotisations facultatives aux nouveaux plans d'épargne retraite		327	0					
Cotisations personnelles obligatoires de l'exploitant *		dont montant déductible des cotisations sociales obligatoires hors CSG-CRDS		326	0		380	0		
N° du centre de gestion agréé								388	0	

Montant de la TVA collectée	374	71 943
Montant de la TVA déductible sur biens et services (sauf immobilisations)	378	43 759
Montant des prélèvements personnels de l'exploitant	399	0
Aides perçues ayant donné droit à la réduction d'impôt prévue au 4 de l'article 238 bis du CGI pour l'entreprise donatrice	398	0
Montant de l'investissement reçu qui a donné lieu à amortissement exceptionnel chez l'entreprise investisseur dans le cadre de l'article 217 octies du CGI ¹	397	0

1) Cette case correspond au montant porté sur la ligne 870 du tableau n° 2033-D-SD déposé au titre de l'exercice précédent. □
Des explications concernant ces rubriques figurent dans la notice n° 2033-NOT-SD
(2) Indiquer, sur un feuillet séparé, l'identification, opération par opération, du nom de la société (et son n° siren) dont proviennent les déficits et le montant du transfert.

Formulaire obligatoire (article 302 septies A bis du Code général des impôts)		Désignation de l'entreprise		ECCOFOR ECOUTER, COMPRENDRE, FORMER		Néant		*																																					
Exercice ouvert le : 2022-09-01		et clos le : 2023-08-31		Données en nombre de mois		1		2																																					
DÉCLARATION DES EFFECTIFS																																													
Effectif moyen du personnel * :						376		7																																					
Dont apprentis						657																																							
Dont handicapés						651																																							
Effectifs affectés à l'activité artisanale						861																																							
CALCUL DE LA VALEUR AJOUTÉE																																													
I – Chiffre d'affaires de référence CVAE																																													
Ventes de produits fabriqués, prestations de services et marchandises						108		375 493																																					
Redevances pour concessions, brevets, licences et assimilées						118																																							
Plus-values de cession d'immobilisations corporelles ou incorporelles si rattachées à une activité normale et courante						119																																							
Refacturations de frais inscrites au compte de transfert de charges						105																																							
TOTAL 1						106		375 493																																					
II – Autres produits à retenir pour le calcul de la valeur ajoutée																																													
Autres produits de gestion courante (hors quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun)						115		71 031																																					
Production immobilisée à hauteur des seules charges déductibles ayant concouru à sa formation						143																																							
Subventions d'exploitation reçues						113		(61 412)																																					
Variation positive des stocks						111		6 860																																					
Transferts de charges déductibles de la valeur ajoutée						116		3 149																																					
Rentrées sur créances amorties lorsqu'elles se rapportent au résultat d'exploitation						153		8 536																																					
TOTAL 2						144		28 164																																					
III – Charges à retenir pour le calcul de la valeur ajoutée ⁽¹⁾																																													
Achats						121		187 124																																					
Variation négative des stocks						145		13 104																																					
Services extérieurs, à l'exception des loyers et des redevances						125		42 452																																					
Loyers et redevances, à l'exception de ceux afférents à des immobilisations corporelles mises à disposition dans le cadre d'une convention de location-gérance ou de crédit-bail ou encore d'une convention de location de plus de 6 mois.						310																																							
Taxes déductibles de la valeur ajoutée						133																																							
Autres charges de gestion courante (hors quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun)						148		1 530																																					
Charges déductibles de la valeur ajoutée afférente à la production immobilisée déclarée						128																																							
Fraction déductible de la valeur ajoutée des dotations aux amortissements afférentes à des immobilisations corporelles mises à disposition dans le cadre d'une convention de location-gérance ou de crédit-bail ou encore d'une convention de location de plus de 6 mois						135																																							
Moins-values de cession d'immobilisations corporelles ou incorporelles si rattachées à une activité normale et courante						150																																							
TOTAL 3						152		244 210																																					
IV – Valeur ajoutée produite																																													
Calcul de la valeur ajoutée (Total 1 + Total 2 - Total 3)						137		159 446																																					
V – Cotisation sur la valeur ajoutée des entreprises																																													
Valeur ajoutée assujettie à la CVAE (à reporter sur le formulaire n° 1330-CVAE-SD pour les multi-établissements et sur les formulaires n° 1329-AC et 1329-DEF). Si la VA calculée est négative, il convient de reporter un montant égal à 0 au cadre C des formulaires n° 1329-AC et 1329-DEF						117		159 446																																					
Cadre réservé au mono-établissement au sens de la CVAE																																													
Les entreprises effectuant uniquement des opérations à caractères agricoles n'entrant pas dans le champ de la CVAE ne doivent pas compléter ce cadre.																																													
Si vous êtes assujettis à la CVAE et mono-établissement au sens de la CVAE (cf. notice du formulaire n° 1330-CVAE-SD), veuillez compléter le cadre ci-dessous et la case 117, vous serez alors dispensés du dépôt du formulaire n° 1330-CVAE-SD.																																													
Mono-établissement au sens de la CVAE, cocher la case ci-contre						020		<input checked="" type="checkbox"/>																																					
Chiffre d'affaires de référence CVAE (report de la ligne 106, le cas échéant ajusté à 12 mois)						022		375 492																																					
Effectifs au sens de la CVAE *						023		7																																					
Chiffre d'affaires du groupe économique (entreprises répondant aux conditions de détention fixées à l'article 223 A du CGI)						026		0																																					
Période de référence		024		0		1		/		0		9		/		2		0		2		2		016		3		1		/		0		8		/		2		0		2		3	
Date de cessation																																													

⁽¹⁾ Attention, il ne doit pas être tenu compte dans les lignes 121 à 148 des charges déductibles de la valeur ajoutée, afférentes à la production immobilisée déclarée ligne 143, portées en ligne 128.

* Des explications concernant ces rubriques figurent dans la notice n° 2033-NOT-SD, au § « Déclaration des effectifs » et dans la notice n° 1330-CVAE-SD, au § « Répartition des salariés »

N° de dépôt

(liste des personnes ou groupements de personnes de droit ou de fait détenant
directement au moins 10 % du capital de la société)

Néant ☒

Exercice clos le 2023-08-31

SIREN 751393448

Dénomination de l'entreprise ECCOFOR ECOUTER, COMPRENDRE, FORMER

Adresse (voie) 1 Rue AUDEMAR GUYON

Code postal 39100 Ville DOLE

NOMBRE TOTAL D'ASSOCIÉS OU ACTIONNAIRES PERSONNES MORALES DE L'ENTREPRISE	901		NOMBRE TOTAL DE PARTS OU D' ACTIONS CORRESPONDANTES	902	
NOMBRE TOTAL D'ASSOCIÉS OU ACTIONNAIRES PERSONNES PHYSIQUES DE L'ENTREPRISE	903		NOMBRE TOTAL DE PARTS OU D' ACTIONS CORRESPONDANTES	904	

I - CAPITAL DÉTENU PAR LES PERSONNES MORALES :

(1) Lorsque le nombre d'associés excède le nombre de lignes de l'imprimé, utiliser un ou plusieurs tableaux supplémentaires. Dans ce cas, il convient de numérotéer chaque tableau en haut et à gauche de la case prévue à cet effet et de porter le nombre total de tableaux souscrits en bas à droite de cette même case.
(2) Indiquer : M. pour Monsieur, MME pour Madame.
* Des explications concernant cette rubrique figurent dans la notice n° 2033-NOT-SD.

II - CAPITAL DÉTENU PAR LES PERSONNES PHYSIQUES :

(1) Lorsque le nombre d'associés excède le nombre de lignes de l'imprimé, utiliser un ou plusieurs tableaux supplémentaires. Dans ce cas, il convient de numérotéer chaque tableau en haut et à gauche de la case prévue à cet effet et de porter le nombre total de tableaux souscrits en bas à droite de cette même case.

N° de dépôt

(liste des personnes ou groupements de personnes de droit ou de fait dont la société détient
directement au moins 10 % du capital)

Néant ☒ *

Exercice clos le 2023-08-31

SIREN 751393448

Dénomination de l'entreprise ECCOFOR ECOUTER, COMPRENDRE, FORMER

Adresse (voie) 1 Rue AUDEMAR GUYON

Code postal 39100 Ville DOLE

I -NOMBRE TOTAL DE FILIALES DÉTENUES PAR L'ENTREPRISE :	905	0	
---	-----	---	--

(1) Lorsque le nombre de filiales excède le nombre de lignes du formulaire, veuillez utiliser un ou plusieurs tableaux supplémentaires. Dans ce cas, il convient de numérotéer chaque tableau en haut et à gauche de la case prévue à cet effet et de porter le nombre total de tableaux souscrits en bas à droite de cette même case

ASSOCIATION ECCOFOR

RAPPORT DU COMMISSAIRE AUX COMPTES SUR LES COMPTES ANNUELS



ASSOCIATION ECCOFOR

1 Rue Audemar Guyon

39100 DOLE

RAPPORT DU COMMISSAIRE AUX COMPTES SUR LES COMPTES ANNUELS

Exercice clos le 31 août 2023

Aux Adhérents,

Opinion

En exécution de la mission qui nous a été confiée par votre Assemblée Générale, nous avons effectué l'audit des comptes annuels de l'Association **ECCOFOR**, relatifs à l'exercice clos le 31 août 2023, tels qu'ils sont joints au présent rapport.

Nous certifions que les comptes annuels sont, au regard des règles et principes comptables français, réguliers et sincères et donnent une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de la société à la fin de cet exercice.

Fondement de l'opinion

Référentiel d'audit

Nous avons effectué notre audit selon les normes d'exercice professionnel applicables en France. Nous estimons que les éléments que nous avons collectés sont suffisants et appropriés pour fonder notre opinion.

COMPAGNIE DE BESANCON

230 rue du Dr. Jean Michel – BP 20095 – 39003 LONS LE SAUNIER

Tél. 03.84.47.11.01

S.A.R.L. au capital de 401 250 Euros

R.C.S. LONS LE SAUNIER CODE APE 6920 Z – N° SIRET 385 527 819 0023

Les responsabilités qui nous incombent en vertu de ces normes sont indiquées dans la partie « Responsabilités du commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels » du présent rapport.

Indépendance

Nous avons réalisé notre mission d'audit dans le respect des règles d'indépendance qui nous sont applicables, sur la période du 1^{er} septembre 2022 à la date d'émission de notre rapport, et notamment nous n'avons pas fourni de services interdits par le code de déontologie de la profession de commissaire aux comptes.

Justification des appréciations

En application des dispositions des articles L. 823-9 du code de commerce relatives à la justification de nos appréciations, nous portons à votre connaissance les appréciations suivantes qui, selon notre jugement professionnel, ont été les plus importantes pour l'audit des comptes annuels de l'exercice :

- Les subventions d'exploitation inscrites au compte de résultat de l'association ont été contrôlées par le biais d'une revue analytique et de sondages sur pièces, notamment dans le but de valider la séparation des exercices, l'exhaustivité et la réalité de ces enregistrements.

Les appréciations ainsi portées s'inscrivent dans le contexte de l'audit des comptes annuels pris dans leur ensemble et de la formation de notre opinion exprimée ci-avant. Nous n'exprimons pas d'opinion sur des éléments de ces comptes annuels pris isolément.

Vérification des informations spécifiques

Nous avons également procédé, conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, aux vérifications spécifiques prévues par la loi.

Nous n'avons pas d'observation à formuler sur la sincérité et la concordance avec les comptes annuels des informations données dans le rapport de gestion du Président et dans les autres documents adressés aux adhérents sur la situation financière et les comptes annuels.

Responsabilités de la direction et des personnes constituant le gouvernement de l'association relatives aux comptes annuels

Il appartient à la direction d'établir des comptes annuels présentant une image fidèle conformément aux règles et principes comptables français ainsi que de mettre en place le contrôle interne qu'elle estime nécessaire à l'établissement de comptes annuels ne comportant pas d'anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs.

COMPAGNIE DE BESANCON

230 rue du Dr. Jean Michel – BP 20095 – 39003 LONS LE SAUNIER

Tél. 03.84.47.11.01

S.A.R.L. au capital de 401 250 Euros

R.C.S. LONS LE SAUNIER CODE APE 6920 Z – N° SIRET 385 527 819 0023

Lors de l'établissement des comptes annuels, il incombe à la direction d'évaluer la capacité de l'association à poursuivre son exploitation, de présenter dans ces comptes, le cas échéant, les informations nécessaires relatives à la continuité d'exploitation et d'appliquer la convention comptable de continuité d'exploitation, sauf s'il est prévu de liquider l'association ou de cesser son activité.

Les comptes annuels ont été arrêtés par le président.

Responsabilités du commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels

Il nous appartient d'établir un rapport sur les comptes annuels. Notre objectif est d'obtenir l'assurance raisonnable que les comptes annuels pris dans leur ensemble ne comportent pas d'anomalies significatives. L'assurance raisonnable correspond à un niveau élevé d'assurance, sans toutefois garantir qu'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel permet de systématiquement détecter toute anomalie significative. Les anomalies peuvent provenir de fraudes ou résulter d'erreurs et sont considérées comme significatives lorsque l'on peut raisonnablement s'attendre à ce qu'elles puissent, prises individuellement ou en cumulé, influencer les décisions économiques que les utilisateurs des comptes prennent en se fondant sur ceux-ci.

Comme précisé par l'article L.823-10-1 du code de commerce, notre mission de certification des comptes ne consiste pas à garantir la viabilité ou la qualité de la gestion de votre association.

Dans le cadre d'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, le commissaire aux comptes exerce son jugement professionnel tout au long de cet audit. En outre :

- Il identifie et évalue les risques que les comptes annuels comportent des anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs, définit et met en œuvre des procédures d'audit face à ces risques, et recueille des éléments qu'il estime suffisants et appropriés pour fonder son opinion. Le risque de non-détection d'une anomalie significative provenant d'une fraude est plus élevé que celui d'une anomalie significative résultant d'une erreur, car la fraude peut impliquer la collusion, la falsification, les omissions volontaires, les fausses déclarations ou le contournement du contrôle interne ;
- Il prend connaissance du contrôle interne pertinent pour l'audit afin de définir des procédures d'audit appropriées en la circonstance, et non dans le but d'exprimer une opinion sur l'efficacité du contrôle interne ;
- Il apprécie le caractère approprié des méthodes comptables retenues et le caractère raisonnable des estimations comptables faites par la direction, ainsi que les informations les concernant fournies dans les comptes annuels ;
- Il apprécie le caractère approprié de l'application par la direction de la convention comptable de continuité d'exploitation et, selon les éléments collectés, l'existence ou non d'une incertitude significative liée à des événements ou à des circonstances susceptibles de mettre en cause la capacité de l'association à poursuivre son exploitation. Cette appréciation s'appuie sur les éléments collectés jusqu'à la date de son rapport, étant toutefois rappelé que des

COMPAGNIE DE BESANCON

230 rue du Dr. Jean Michel – BP 20095 – 39003 LONS LE SAUNIER

Tél. 03.84.47.11.01

S.A.R.L. au capital de 401 250 Euros

R.C.S. LONS LE SAUNIER CODE APE 6920 Z – N° SIRET 385 527 819 0023

circonstances ou événements ultérieurs pourraient mettre en cause la continuité d'exploitation. S'il conclut à l'existence d'une incertitude significative, il attire l'attention des lecteurs de son rapport sur les informations fournies dans les comptes annuels au sujet de cette incertitude ou, si ces informations ne sont pas fournies ou ne sont pas pertinentes, il formule une certification avec réserve ou un refus de certifier ;

- Il apprécie la présentation d'ensemble des comptes annuels et évalue si les comptes annuels reflètent les opérations et événements sous-jacents de manière à en donner une image fidèle.

Fait à LONS LE SAUNIER,
Le 08 janvier 2024

Gérald MOÏNE
Commissaire aux comptes



COMPAGNIE DE BESANCON

230 rue du Dr. Jean Michel – BP 20095 – 39003 LONS LE SAUNIER

Tél. 03.84.47.11.01

S.A.R.L. au capital de 401 250 Euros

R.C.S. LONS LE SAUNIER CODE APE 6920 Z – N° SIRET 385 527 819 0023

COMPTES ANNUELS

- BILAN ACTIF -

ECCOFOR ECOUTER, COMPRENDRE, FORMER

du 01/09/2022 au 31/08/2023

	N			N-1
	Brut	Amort. et Prov.	Net	
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles (1)				
Frais d'établissement				
Frais de développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets et droits similaires	7 697	7 697		
Fonds commercial				
Autres immobilisations incorporelles				
Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles				
Terrains	217 756	6 300	211 456	196 806
Constructions	1 206 345	117 243	1 089 101	1 132 270
Installations techniques, matériel et outillages industriels	332 759	159 544	173 216	128 957
Autres immobilisations corporelles	92 615	56 667	35 947	46 996
Immobilisations en cours				
Avances et acomptes				
Biens reçus par legs / donations destinés à être cédés				
Immobilisations financières (2)				
Participations et créances rattachées				
Autres titres immobilisés	188 813		188 813	91 442
Prêts				
Autres immobilisations financières				
TOTAL ACTIF IMMOBILISE	2 045 985	347 451	1 698 533	1 596 472
ACTIF CIRCULANT				
Stocks				
Matières premières et approvisionnements				
En cours de production de biens	1 978		1 978	10 214
En cours de production de services				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises	78 992	21 820	57 172	77 000
Avances et acomptes versés sur commandes	278		278	
Créances (3)				
Clients et comptes rattachés	39 876	361	39 515	26 488
Créances reçues par leg ou donations				
Autres créances	148 769		148 769	38 673
Trésorerie				
Valeurs mobilières de placement				
Disponibilités	580 631		580 631	695 926
Comptes de régularisation				
Charges constatées d'avance	5 707		5 707	3 207
Frais d'émissions d'emprunt à étaler				
Primes de remboursement des obligations				
Ecart de conversion actif				
TOTAL ACTIF CIRCULANT	856 230	22 180	834 049	851 507
TOTAL ACTIF	2 902 215	369 632	2 532 583	2 447 979
Renvois:				
(1) Dont droit au bail :				
(2) Dont part à moins d'un an :				
(3) Dont part à plus d'un an :				

- BILAN PASSIF -

ECCOFOR ECOUTER, COMPRENDRE, FORMER

du 01/09/2022 au 31/08/2023

	N	N-1
FONDS PROPRES		
Première situation nette établie		
Fonds statutaires		
Dotations non consommables		
Autres fonds propres sans droit de reprise	30 900	30 900
Total Fonds propres sans droit de reprise	30 900	30 900
Fonds statutaires avec droit de reprise		
Autres fonds propres avec droit de reprise		
Total Fonds propres avec droit de reprise		
Ecart de réévaluation		
Réserve légale		
Réserves statutaires ou contractuelles	735 252	584 155
Réserves réglementées		
Autres réserves		
Report à nouveau		
Résultat de l'exercice (Excédent ou Déficit)	131 144	151 097
Situation Nette (sous-total)	866 397	735 252
Fonds propres consommables		
Subventions d'investissement	509 004	477 826
Provisions réglementées		
Droit des propriétaires (commodat)		
TOTAL FONDS PROPRES	1 406 301	1 243 979
FONDS REPORTES ET DEDIES		
Fonds reportés liés aux legs ou donations		
Fonds dédiés	74 706	77 670
TOTAL FONDS REPORTES ET DEDIES	74 706	77 670
PROVISIONS		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
TOTAL PROVISIONS		
DETTES (1)		
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (2)	879 134	926 435
Emprunts et dettes financières divers (3)		
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	4 258	
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	44 234	29 152
Dettes fiscales et sociales	52 440	61 999
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	2 131	2 746
Produits constatés d'avance	69 379	105 999
TOTAL DETTES	1 051 576	1 126 331
TOTAL PASSIF GENERAL	2 532 583	2 447 979
Renvois :		
(1) Dettes :		
à Plus d'un an	831 026,00	898 056,00
à moins d'un an	220 550,00	228 275,00
(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banque :		
(3) Dont emprunts participatifs :		

- COMPTE DE RESULTAT -

ECCOFOR ECOUTER, COMPRENDRE, FORMER

du 01/09/2022 au 31/08/2023

	N	N-1
Produits d'exploitation		
Cotisations	740	620
Ventes de biens	196 129	217 553
Ventes de prestations services	179 363	172 131
Dont parrainages		
Subventions d'exploitation	318 488	290 896
Vts des fondateurs ou conso. de la dot, consommable		
Ressources liées à la générosité du public	71 116	20 065
Dont les dons manuels	71 116	20 065
Dont Mécénats		
Dont Legs, donations et assurances-vie		
Contributions financières		
Reprises sur amortissements et provisions, transferts de charges	11 540	9 062
Utilisations des fonds dédiés	2 964	2 964
Autres produits	-8 168	12 425
Total des produits d'exploitation I (1)	772 173	725 715
Charges d'exploitation		
Achats de marchandises (y compris droits de douane)	133 736	148 304
Variation de stock (marchandises)	-1 991	-14 422
Autres achats et charges externes (3)	135 420	126 966
Aides financières		
Impôts, taxes et versements assimilés	11 147	19 505
Salaires et traitements	246 113	200 430
Charges sociales	69 591	53 694
Dotations d'exploitation sur immobilisations - dotations aux amortissements	89 949	86 557
Dotations d'exploitation sur immobilisations - dotations aux provisions		
Dotations d'exploitations sur actif circulant : dotations aux provisions	22 180	620
Dotations d'exploitation pour risques et charges : dotations aux provisions		
Autres charges	1 530	190
Total des charges d'exploitations II (2)	707 675	621 843
RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	64 498	103 872
Produits Financiers		
Produits financiers de participations (5)		
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé (5)		
Autres intérêts et produits assimilés (5)	10 083	1 425
Reprises sur provisions et transferts de charges		
Différences positives de change		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
Total des produits financiers (V)	10 083	1 425

- COMPTE DE RESULTAT -

ECCOFOR ECOUTER, COMPRENDRE, FORMER

du 01/09/2022 au 31/08/2023

	N	N-1
Charges Financières		
Dotations financières aux amortissements et provisions		
Intérêts et charges assimilées (6)	8 346	8 766
Différences négatives de change		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
Total des charges financières (VI)	8 346	8 766
RESULTAT FINANCIER (V) - (VI)	1 737	-7 342
RESULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV + V - VI)	66 235	96 530
Produits Exceptionnels		
Produits exceptionnels sur opérations de gestion	8 536	4 661
Produits exceptionnels sur opérations en capital	58 058	54 311
Reprises sur provisions et transferts de charges		
Total des produits Exceptionnels (VI)	66 594	58 972
Charges Exceptionnelles		
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	2 486	4 966
Charges exceptionnelles sur opérations en capital		
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions		
Total des charges exceptionnelles (VII)	2 486	4 966
RESULTAT EXCEPTIONNEL (VI-VII)	64 108	54 005
Participation des salariés aux résultats de l'entreprise		
Impôts sur les bénéfices		
TOTAL DES PRODUITS	848 850	786 111
TOTAL DES CHARGES	717 705	635 014
EXCEDENT OU DEFICIT	131 144	151 097
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
Dons en nature		
Prestations en nature		
Bénévolat	30 973	36 349
TOTAL	30 973	36 349
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
Secours en nature		
Mise à disposition gratuite		
Prestations en nature		
Personnel bénévole	30 973	36 349
TOTAL	30 973	36 349

ANNEXE COMPTABLE

ECCOFOR ECOUTER, COMPRENDRE, FORMER

Annexe des Comptes de l'exercice clos le 31/08/2023

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice clos le 31/08/2023, dont le total est de 2 457 877€ et au compte de résultat de l'exercice, présenté sous forme de liste, dégageant un bénéfice net comptable de 131 144€.

L'exercice a une durée de 12 mois, couvrant la période du 01/09/2022 au 31/08/2023.

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Informations et méthodes comptables :

Informations générales et faits significatifs de l'exercice :

Le bilan, le compte de résultat et l'annexe qui forment un tout indissociable sont établis à la clôture de l'exercice au vu des enregistrements comptables et de l'inventaire. L'annexe complète et commente l'information donnée par le bilan et le compte de résultat.

L'annexe comporte toutes les informations d'importance significative destinées à compléter et à commenter celles données par le bilan et par le compte de résultat.

Une inscription dans l'annexe ne peut pas se substituer à une inscription dans le bilan et le compte de résultat.

Description de l'objet social, des activités ou missions sociales et des moyens mis en œuvre :

L'association ECCOFOR a pour but d'offrir :

- Des formations pour une plus grande insertion dans la société au niveau relationnel, familial, professionnel de ceux qu'elle côtoiera, rencontrera ou qui viendront à elle,
- Des lieux de croisement des réseaux et des savoirs,
- Des lieux de mise en œuvre de projets en cohérence avec l'objet n°1

Affiliée à la Fédération Nationale des Ecoles de Productions, elle a créé JURALTERANCE, une école de production où des professionnels vont initier des jeunes sortis du système scolaire à des métiers dans des secteurs d'activités économiques et industrielles en manque de main d'œuvre.

Elle propose deux filières de formation professionnelle initiale niveau CAP qui accueille 22 élèves :

- JURALTERANCE Pneus & Services (métiers de la mécanique automobile)
- JURALTERANCE Métallerie (Métiers de la serrurerie-métallerie)

Elle participe ainsi à l'accompagnement de public jeunes, invisibles, sur du positionnement à la maîtrise des savoirs sociaux et des compétences métiers en offrant une formation professionnelle et humaine à des jeunes en difficulté ou en situation de non-accueil vis à vis de l'Education Nationale. A travers la pédagogie du « Faire pour Apprendre » et une activité professionnelle postée dans l'économie réelle (pour de vrais clients), des jeunes de 15 à 20 ans acquièrent des compétences professionnelles amenant à une qualification réelle dans deux filières de formation porteuses : la mécanique automobile et la Serrurerie-Métallerie. Par-delà la formation à un métier, c'est une dynamique globale autour du jeune qui est enclenchée et qui permet la reprise de confiance et la construction d'un parcours de vie pour chacun des jeunes accueillis à l'école.

Elle contribue également au développement territorial. En effet, en mettant en adéquation les métiers locaux en tension, les formations peu plébiscitées voire inexistantes sur le bassin de Dole et des jeunes en recherche d'un avenir, l'école s'inscrit dans un développement territorial en co-construction avec les différents acteurs publics, économiques et les citoyens.

Information au titre des principes et méthodes comptables :

L'association a arrêté ses comptes et rédigé son annexe conformément aux dispositions du règlement ANC n°2014-03 du 5 juin 2014 relatif au plan comptable général et appliquant les dispositions particulières du règlement ANC n° 2018-06 du 5 décembre 2018 relatif aux comptes annuels des personnes morales de droit privé à but non lucratif.

Informations sur les postes de l'actif du bilan :

État de l'actif immobilisé, amortissements et dépréciations de l'actif immobilisé :

La valeur brute des éléments de l'actif immobilisé correspond à la valeur d'entrée des biens dans le patrimoine. Ces éléments n'ont pas fait l'objet d'une réévaluation légale ou libre.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire ou dégressif en fonction de la durée d'utilité ou de la durée d'usage prévues.

Une dépréciation est comptabilisée quand la valeur d'un actif est inférieure à la valeur nette comptable.

État de l'actif Immobilisé :

Immobilisations Incorporelles et Corporelles	Valeur brute Début D'exercice	Augmentations		Diminutions		Valeur Brute Fin d'exercice
		Réévaluation	Acquisition	Virements	Cessions / Rebuts	
Frais D'établissement	-					-
Autres Immobilisations incorporelles	7 697					7 697
Total Immobilisations Incorporelles (I)	7 697					7 697
Terrain	199 951		17 805			217 756
Constructions	1 206 345					1 206 345
Installations techniques, matériels et outillages industriels	280 518		74 454		22 213	332 759
Installations générales, agencements, aménagements divers	40 773					40 773
Matériel de transport	35 955		1 600		1 000	36 555
Matériel de bureau et informatique, mobilier	14 506		780			15 286
Emballages récupérables et divers	-					-
Immobilisations corporelles en cours	-					-
Avances et acomptes	-					-
Total Immobilisations Corporelles (II)	1 778 048					1 849 475
Participations	-					-
Créances rattachées à des Participations	-					-
Autres Titres Immobilisés	91 442		97 371			188 813
Prêts et autres immobilisations financières	-					-
Total Immobilisations Financières (III)	91 442					188 813
Total Général (I + II+III)	1 877 188		192 010		23 213	2 045 985

Méthode d'amortissements et de dépréciations :

Amortissement de l'actif Immobilisé :

Amortissements de l'actif immobilisé	Valeur Début D'exercice	Augmentations (+)	Diminutions (-)	Valeur Fin d'exercice
Frais D'établissement	-			-
Autres Immobilisations incorporelles	7 697			7 697
Total Immobilisations Incorporelles (I)	7 697			7 697
Terrain	3 145	3 155		6 300
Constructions	74 075	43 169		117 243
Installations techniques, matériels et outillages industriels	151 560	30 196	22 213	159 544
Installations générales, agencements, aménagements divers	6 689	4 450		11 139
Matériel de transport	28 737	5 332	1 000	33 069
Matériel de bureau et informatique, mobilier	8 813	3 647		12 460
Emballages récupérables et divers	-			-
Immobilisations corporelles en cours	-			-
Avances et acomptes	-			-
Total Immobilisations Corporelles (II)	273 018			339 754
Total Général (I + II)	280 715	89 949	23 313	347 451

État des stocks

Méthodes comptables adoptées pour évaluer les stocks, y compris les méthodes relatives aux dépréciations éventuelles

Les stocks sont évalués suivant la méthode CUMP

La valeur brute des marchandises et des approvisionnements comprend le prix d'achat et les frais accessoires.

Les travaux en cours sont valorisés au coût de revient comprenant les consommations et les charges directes et indirectes de production, les amortissements des biens concourant à la production.

Une provision pour dépréciation des stocks égale à la différence entre la valeur brute déterminée suivant les modalités indiquées ci-dessus et le cours du jour ou la valeur de réalisation déduction faites des frais professionnels de vente, effectuée lorsque cette valeur brute est supérieure à l'autre terme énoncé.

	Valeur brute	Dépréciation	Valeur nette
Matières premières	-	-	-
Produits Finis	-	-	-
Marchandises	78 992	21 820	57 172
En-cours	1 978	-	1 978
Total	80 970	21 820	59 150

État des échéances des créances à la clôture de l'exercice :

ETAT DES CREANCES	Montant Brut	A 1 an au plus	A plus d'un an
Créances rattachées à des participations	-		
Prêts	-		
Autres immobilisations financières	-	34 488	
Créances clients et comptes rattachés	34 488	146 040	
Autres	146 040	5 707	
Charges constatées d'avance	5 707		
Totaux	186 235	186 235	-
Prêts accordés en cours d'exercice			
Remboursements obtenus en cours d'exercice			

Informations sur les postes du passif du bilan :

Informations sur les fonds propres et tableau de variation de ceux-ci :

La présentation des fonds propres dans le bilan est normée dans le règlement ANC n°2014-03 du 5 juin 2014 relatif au plan comptable général et appliquant les dispositions particulières du règlement ANC n° 2018-06 du 5 décembre 2018 relatif aux comptes annuels des personnes morales de droit privé à but non lucratif.

Le résultat comptable ne pouvant être attribué aux adhérents, qui n'ont aucun droit individuel celui-ci, le résultat positif est appelé " excédent " et le résultat négatif " déficit ". L'instance statutairement compétente se prononce sur l'affectation de l'excédent ou déficit.

Aucune distinction n'est faite entre le résultat définitivement acquis ou celui sous contrôle des tiers financeurs, soit pouvant être repris par un tiers financeur.

Une seule ligne est consacrée au résultat global de l'exercice sous la rubrique des fonds propres.

Les subventions d'investissements affectées à un bien renouvelable par l'association ou la fondation sont maintenues au passif dans les fonds propres avec ou sans droit de reprise.

Tableau de Variation des Fonds Propres :

Variation des fonds Propres	Ouverture	Affectation Résultat	Augmentation	Diminution ou Consommation	Clôture
Fonds propres sans droit de reprise	30 900				30 900
Fonds propres avec droit de reprise	-				-
Écarts de réévaluation	-				-
Réserves	584 155		151 097		735 252
Report à nouveau	-				-
Excédent ou déficit de l'exercice	151 097				131 144
Situation nette	735 252				866 396
Fonds propres consommables	-				-
Subventions d'investissement	477 826		87 153	55 975	509 004
Provisions réglementées	-				-
Total	1 243 978	-	238 250	55 975	1 406 300

Information sur les fonds dédiés :

Variation des fonds dédiés issue de Ressources liées à la générosité du public	Ouverture	Report	Utilisations		Transfert	A la Clôture	
			Montant Global	Dont Remboursements		Montant Global	Dont fonds dédiés correspondant à des projets sans dépense au cours des deux derniers exercices
Construction bâtiment	77 670		2 964			74 706	
Total	77 670	-	2 964	-	-	74 706	-

Informations sur les subventions d'investissement :

Les subventions d'investissements affectées à un bien renouvelable par l'association ou la fondation sont maintenues au passif dans les fonds propres avec ou sans droit de reprise.

	Solde à L'ouverture	Augmentation	Diminution	Solde à la Clôture
Subventions Investissement	712 174	87 153		799 326
Total Quote-part virées au résultat	234 347	55 975		290 322

Passifs et provisions :

Provisions :

Provisions	Solde à L'ouverture	Augmentation	Diminution	Solde à la Clôture
Réglementées	-			-
Pour Risques	-			-
Pour Charges	-			-
Total	-	-	-	-

Pensions, Retraites et versements similaires :

Le montant des engagements en matière de retraite n'a pas été retranscrit dans la présente car celui-ci est non significatif.

État des échéances des dettes à la clôture de l'exercice :

Évaluation des dettes : Les dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

ETAT DES DETTES	Montant Brut	A 1 an au plus	A plus d'un an
Emprunts obligataires convertibles	-	-	-
Autres Emprunts obligataires	-	-	-
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit à 1 an maximum à l'origine	579 675	329 675	250 000
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit à plus d'1 an maximum à l'origine	878 746	47 620	831 026
Emprunts et dettes financières divers	-	-	-
Fournisseurs et comptes rattachés	44 234	44 234	-
Dettes fiscales et sociales	52 440	52 440	-
Dettes sur immobilisations et Comptes rattachés	-	-	-
Autres Dettes	76 837	81 339	-
Produits constatés d'avance	69 379	69 379	-
Total	1 748 592	624 687	1 081 026
Emprunts souscrits sur l'exercice			
Emprunts Remboursés sur l'exercice	47 281		
Emprunts et Dettes contractés auprès des associés personnes physiques à la clôture			

Informations sur les postes du compte de résultat :

Information sur les montants des concours publics reçues par l'entité par nature de concours et par catégories d'autorités administratives :

Concours publics et subventions obtenus au cours de l'exercice (en €)	Exercice N	Exercice N-1
Aides à l'emploi	17 334	23 477
Aides au développement des compétences	-	-
Financement par la taxe d'apprentissage des formations initiales technologiques et professionnelles	53 629	61 724
Financement des formations par apprentissage	-	-
Forfaits d'externat	-	-
dont forfait Etat	-	-
dont forfait Région	-	-
dont forfait Département	-	-
dont forfait Communes et groupements de communes	-	-
Concours publics affectés à la formation professionnelle continue	-	-
Concours publics de l'Etat relatifs à l'enseignement agricole	-	-
Autres concours publics	-	-
Sous-total concours publics	70 963	85 101
Subventions État	121 885	109 333
Subventions Région	94 272	88951
Subventions Département	200	-
Subventions Communes et groupements de communes	-	-
Autres subventions d'exploitation	565	-
dont programmes de l'Union Européenne (Erasmus +...)	-	-
dont autres subventions (à détailler)	-	-
Report de subventions	-	-
Sous-total subventions d'exploitation	216 922	198 284
Total concours publics et subventions d'exploitation	287 885	283 385

Informations relatives aux contributions volontaires en nature :

Par nature effectuées à titre gratuit, elles correspondent au bénévolat, aux mises à disposition de personnes par des entités tierces, ainsi que des biens meubles ou immeubles, auxquels il convient d'assimiler les dons en nature redistribués ou consommés en l'état.

Les ressources reçues en nature par l'entité sont utilisées pour les besoins de son activité ;

Liste des contributions / Nature Contributions	Montant	Méthode Valorisation
Bénévolats	27 026	SMIC horaire brut
Détachement de personnel	3 947	Salaire brut chargé
TOTAL	30 973	

Précisions sur les opérations exceptionnelles :

	Exercice N	Exercice N-1
Autres produits exceptionnels sur opérations de gestion	8 536	3 875
Produits Exceptionnels sur Opération en capital	58 058	54 310
Reprise pour provisions pour risques et charges		
Total produits exceptionnels	58 058	54 310
Autres charges exceptionnelles sur opérations de gestion	6 988	4 966
Charges Exceptionnelle sur Opération en capital		
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions		
Total charges exceptionnelles	6 988	4 966
Résultat exceptionnel	73 582	63 151

Autres informations :

Honoraires du commissaire aux comptes :

	CAC 1	CAC 2
Mission de contrôle légal des comptes	3 060	0
Total	3 060	-

Effectif moyen employé pendant l'exercice par catégorie :

Catégorie	Effectif Moyen
Cadres	3
Agents de maîtrise et techniciens	4
Employés	1
Total	8

ASSOCIATION ECCOFOR

RAPPORT SPÉCIAL DU COMMISSAIRE AUX COMPTES SUR LES CONVENTIONS RÉGLEMENTÉES

AGEOOR

COMMISSAIRE AUX COMPTES

ASSOCIATION ECCOFOR
24 Rue Audemar Guyon
39100 DOLE

RAPPORT SPECIAL DU COMMISSAIRE AUX COMPTES SUR LES CONVENTIONS REGLEMENTEES

**Réunion de l'organe délibérant relative à l'approbation des comptes de l'exercice clos le
31 août 2023**

Mesdames, Messieurs,

En notre qualité de commissaire aux comptes de votre association, nous vous présentons notre rapport sur les conventions réglementées.

Il nous appartient de vous communiquer, sur la base des informations qui nous ont été données, les caractéristiques et les modalités essentielles des conventions dont nous avons été avisés ou que nous aurions découvertes à l'occasion de notre mission, sans avoir à nous prononcer sur leur utilité et leur bien-fondé ni à rechercher l'existence d'autres conventions. Il vous appartient, selon les termes de l'article R.612-6 du code de commerce, d'apprécier l'intérêt qui s'attachait à la conclusion de ces conventions en vue de leur approbation.

COMPAGNIE DE BESANCON

230 rue du Dr. Jean Michel – BP 20095 – 39003 LONS LE SAUNIER

Tél. 03.84.47.11.01

S.A.R.L. au capital de 401 250 Euros

R.C.S. LONS LE SAUNIER CODE APE 6920 Z – N° SIRET 385 527 819 0023

Par ailleurs, en application de l'article R. 314-59 du code de l'action sociale et des familles, il nous appartient de vous communiquer, le cas échéant, certaines informations relatives à l'exécution, au cours de l'exercice écoulé, des conventions déjà approuvées par votre assemblée générale.

Nous avons mis en œuvre les diligences que nous avons estimé nécessaires au regard de la doctrine professionnelle de la Compagnie nationale des commissaires aux comptes relative à cette mission. Ces diligences ont consisté à vérifier la concordance des informations qui nous ont été données avec les documents de base dont elles sont issues.

CONVENTION SOUMISE A L'APPROBATION DE L'ORGANE DELIBERANT

Convention autorisée au cours de l'exercice écoulé

Nous vous informons qu'il ne nous a été donné avis d'aucune convention passée au cours de l'exercice écoulé à soumettre à l'approbation de l'organe délibérant en application des dispositions de l'article L.612-5 du Code de commerce.

Fait à LONS LE SAUNIER,
Le 08 janvier 2024

Gérald MOINE
Commissaire aux comptes



COMPAGNIE DE BESANCON

230 rue du Dr. Jean Michel – BP 20095 – 39003 LONS LE SAUNIER

Tél. 03.84.47.11.01

S.A.R.L. au capital de 401 250 Euros

R.C.S. LONS LE SAUNIER CODE APE 6920 Z – N° SIRET 385 527 819 0023